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Teknoloji bugüne kadar görülmemiş bir hızda gelişiyor. In-

ternet, sosyal medya, giyilebilir teknolojiler, akıllı telefonlar, 

tablet bilgisayarlar, mobil uygulamalar, şubesiz bankacılık, 

görüntülü konuşma, otonom araçlar, nesnelerin interneti… 

20 yıl önce ancak düşlerimizi süsleyen yenilikler ardı ardına 

hayatımıza giriyor. Faydalı, eğlenceli, hayatı kolaylaştıran ve 

bireyleri sosyalleştiren bir yenilik mi var! Tamam. İnanılmaz 

hızlı ve sınır tanımayan bilgi paylaşımı sayesinde tüm dünya-

nın hemen haberi oluyor. Bir anda milyarca insan bu yenilik-

ten faydalanmaya başlıyor. Artık hiçbir şey eskisi gibi değil. 

Eğitim, sosyal hayat, eğlence, pazarlama, reklam, satış, spor, 

alışveriş, ulaşım, sağlık, arkadaşlıklar… Her şey çok değişti 

ve değişmeye de devam edecek… Elbette bazen geçmişe, 

geleneksel olana özlem duyuyoruz ancak gelişimin sağladığı 

kolaylıklardan da vaz geçmek mümkün mü?

Günümüzde, ülke yönetimlerinin de bu hızlı gelişime daha 

çabuk ayak uydurması gerekiyor. Yaratıcılık ve gelişimi des-

teklerken bir yandan da toplumsal hayatı ve ticareti düzen-

leyen, dinamik, günün şartlarına göre kendini yenileyebilen 

hukuk sistemlerinin ülke yönetimleri tarafından zamanında 

tesis edilmesi önem taşıyor.

Sağlıcakla kalın. l
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FEVZİ TÜRKAY 
OKTAY
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

F ilo yöneticileri, operasyonel kiralama şirketleri trafik kazalarındaki 
maliyetleri toplam sahip olma yaklaşımıyla kolayca hesaplayabili-
yorlar. Bu direkt maliyetler aslında gayet iyi bilinen maliyetler; aracın 

tamir maliyeti, aracın kullanıcısının tedavisi için yapılan harcamalar ve son 
olarak üçüncü kişilere yaratılan maliyetleri topladığınızda kazanın maliye-
tini hesaplıyorsunuz. Ancak bir de görünmeyen buzdağı benzetmesinin 
hiç de abartılı olmadığını gösteren aşağıdaki maliyetler var :

l	İdari işyükü: kaza sonrası sigorta işlemleri, geçici araç işlemleri, kaza 
tutanağı, gerekiyorsa polis soruşturması, kaza yeri raporu, kaza sonrası 
sürücü, sürücünün yöneticisi, filo yöneticisi, idari işler arasındaki ileti-
şim, yazışma, onay gibi işlemler

l	Kaybedilen işgücü: Kaza neticesinde çalışamayacak personelin yarattığı 
işgücü kaybı ve bunun finansal maliyeti (ödenen maaşı, düşen ciro vb.)

l	Geçici işe alım maliyeti: Uzun süreli işgücü kaybı oluşması durumunda 
geçici eleman istihdamı, eğitimi ve adaptasyonu için yapılan harcamalar

l	İtibar kaybı: Kaza sonrası oluşabilecek şirket itibarını zedeleyebilecek 
olumsuz haber ve fotoğrafların yaratabileceği ve parasal karşılığının he-
saplanmasının çok zor olduğu ancak çok yüksek olabilecek itibar kayıp-
ları

l	Kanuni masraflar: Kaza sonrası oluşabilecek hukuki sürecin yaratacağı 
maliyet ve dava kaybı ile oluşabilecek maliyetler

l	Sigorta primlerinin yükselmesi: Kaza ile hasar/prim oranının yükselme-
si, kasko ve İhtiyari Mali Mesuliyet primlerinin artması

Dolayısıyla trafik kazalarının görünmeyen maliyetleri görünen maliyetle-
rinden çok daha yüksek olabilir. Bu nedenle filo yöneticileri her yıl daha 
fazla kazaları önlemeye yönelik tedbirler alıyor, kaza sayısını azaltmaya 
yönelik hedefler koyuyor ve kaza yapmayan çalışanlarını ödüllendiriyorlar. 

Kazasız günler dileğiyle,l

Filo yönetiminde trafik kazaları: 
Buzdağının görünmeyen yüzü
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OPERASYONEL KİRALAMA>>

Sektör duraklama 
devrine mi giriyor?
Otoplan Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Mürşit UNAT’la sektörün geleceğini konuştuk.

yükselme devrini 2001 krizinin ardından 
2002-2007 yılları arasında yaşanmış Do-
car (Fleet Corp), İntercity ve Derindere gibi 
firmalar bu dönemde ciddi büyüklüklere 
ulaşmıştır. 2007-2008 küresel ekonomik 
krizi kısa bir süre için ülkemizi de etkile-
miş sektörde kısa süreli bir düzeltme ve 
durgunluk yaşanmış ancak sektöre yeni 
oyuncuların da girmesiyle 2009-2016 yılla-
rı arasında ikinci büyüme devri başarıyla 
tamamlanmıştır.

Yine bu dönemde artan turist sayısı ve ha-
vaalanı yatırımları kısa dönem “rent a car” 
ve tedarik (yedekleme) işi yapan kiralama 
firmalarının da büyümesini sağlamıştır. 
Sektör 1996 yılında toplam 1500-2000 ara-
ca sahipken 2006 yılında 50 bini geçmiş 

S ektörü aslında uzun dönem ve kısa 
dönem diye ikiye ayırırsak kısa dö-
nem kiralama ya da uluslararası is-

miyle “rent a car” Türkiye’de Avis’in Koç 

grubu tarafından getirilmesiyle 1970’li yıl-

lara kadar gitmektedir. Ancak gerek ekono-

mik, gerek siyasi istikrarsızlıklar diğer ulus-

lararası markalarda Türkiye’ye girmesine 

rağmen sektörün büyümesi 2000’li yılların 

ortalarına kadar engellenmiştir.

Uzun dönem kiralama ise 1995 yılından 

itibaren gümrük birliği anlaşmasının dev-

reye girmesinden ve yabancı “multinatio-

nal” firmaların Türkiye pazarının girmesiy-

le başlamıştır.

Uzun dönem operasyonel kiralama esas 

MÜRŞİT
UNAT
Otoplan
Yönetim Kurulu Başkanı

Ülkemizde her sektör 
başı sıkıştıkça vergi 
indirimlerinden yararlanmış 
ancak ülkenin lokomotif 
sektörü olan otomotiv hep 
dayak yemiştir. Bugün 
gelinen noktada Türkiye’de 
otomotiv üzerindeki verginin 
artmayacağı gibi bilakis bazı 
segmentlerde indirim olacağı 
beklenmelidir.
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2016 yılında da 300.000 adetlere ulaşmış-
tır.

Özellikle 2008-2016 yılları arasındaki 2. 
büyüme devrini incelemenin çok faydalı 
olacağını belirtmem lazım. Talep dışında 
bazı faktörler sektöre son derece yardımcı 
olmuştur.

Özetlersek;

EURO KURU: Sektör gerek otomobil fiyat-
ları, gerek fonlama (kredi) açısından büyük 
ölçüde Euro’ya bağlı olduğundan 2008 
yılından itibaren Euro’nun uluslararası pi-
yasalarda devamlı değer kaybetmesi, ör-
neğin; dolara karşı 1,60’lardan 2016 sonu-
na kadar 1,05’lere kadar gerilemesi gerek 
kiralama firmalarının geri ödemelerinde, 
gerekse müşteri kontratlarında büyük bas-
kı yaratmamıştır.

KREDİ BOLLUĞU: Merkez bankalarının dü-
şük faiz politikaları sonucu yapısı gereği 
bol fonlama ve krediye ihtiyacı olan sektör 
parasal bolluktan nasibini almış ve proje-
lerini realize etmekte zorluklarla karşılaş-
mamıştır.

OTOMOBİL VERGİLERİ: Hükümetler her 
2-3 yılda bir otomobil üzerindeki vergiler 
artırılmış artan araç fiyatları ikinci el fiyat-
lamada yansımış ve kiralama firmalarının 
stokları değerlenmiştir.

OTOMOTİV EKOSİSTEMİ: Ekosistem ola-
rak otomotivin sağlıklı büyümesi kiralama-
ya da olumlu yansımıştır.

Bu devirde otomotiv ana sanayi yan sa-
nayi ihracatıyla, iç satışıyla, üretimiyle bü-
yümüş ekosistemin büyük ortağı kiralama 
sektörü de bu itici güçten doğal olarak fay-
dalanmıştır.

Önümüzdeki dönem için görüşlerinizi 
alabilir miyiz?

2017 yılına kadar bu muazzam büyümeyi 
tetikleyen iç ve dış dinamikleri özetlemiş-
tik. Bütün bu olumlu etkenlerin bir araya 
gelmesi aynı zamanda sektörün veya sek-
tördeki bazı firmaların yaptıkları hatalar-
dan zarar görmelerini engellemiştir.

Örneğin; düşük kira fiyatıyla zarar etmesi 
gereken bazı kontratlar ikinci el fiyatlarının 
değerlenmesiyle firmalara sıkıntı yaratma-
dı. Ancak bugün gelinen noktada durum 
çok farklı özellikle uzun dönem kiralama 

Bu durum kontrat sonunda dönecek araç-

ların ikinci el fiyatlarının dikkatli hesaplan-

masını zorunlu hale getirmiştir.

EKOSİSTEM OLARAK OTOMOTİV: Ekono-

mik ve siyasi konjonktürün dış yatırımcı 

açısından çok uygun olmaması yeni yatı-

rımlar önünde en önemli engel olarak kar-

şımıza çıkmaktadır. Aynı zamanda elekt-

rikli araçlar, dizelin durumu gibi sektörün 

yakından takip etmesi gereken çok hızlı 

değişimler olmaktadır. Bu sebeple Türki-

ye’deki eko sistemdeki olumsuzluklar veya 

belirsizlikler kiralama sektörünü de etkile-

yebilir diye düşünüyorum.

Son olarak geçmiş yıllarda pek alışık olma-

dığımız ekolojik sistemin bozulması sonu-

cu oluşan sel, dolu vb. doğa olaylarının da 

araçlara vereceği potansiyel zararların biz-

lere etkileri (sigorta, ikinci el değeri, yedek 

araç maliyeti) hesaba katılmalıdır. 

Önümüzdeki dönemde sektördeki araç sa-

yısı hakkında bir öngörünüz var mı?

2017 yılından itibaren ve yukarıda saydı-

ğım sektörü olumsuz etkileyebilecek ge-

lişmeler sektörde bir düzeltmeye neden 

olabilir. Ayrıca aynı negatif olasılıklar kısa 

dönem kiralama ve tedarik içinde geçerli 

olduğundan her ne kadar bireysel kirala-

mada bir büyüme beklense de (alacak ka-

litesi en riskli grup) ticari araç kiralamanın 

önü açılmadıkça bu risk faktörlerinin kira-

lama fiyatlarına yansıyacağını düşünerek 

yakın vadeli hedefimiz 500 bin araç ve orta 

vadeli hedefimiz 1 milyon adet araç parkı-

na ulaşmanın çok kolay olmadığını düşü-

nüyorum.

Son soru olarak kendi firmalarınız 

Otoplan ve Yoyo’nun gelecek planları 

hakkında bilgi alabilir miyiz?

Uzun dönem kiralamada 5 yılda yaklaşık 8 

bin araca ulaşarak önemli bir oyuncu hali-

ne gelen Otoplan temkinli ve sağlıklı büyü-

mesini sürdürmeyi planlıyor. Yoyo ise bil-

diğiniz gibi gelecekte çok daha öne çıkacak 

olan araç paylaşım şirketi. Bu yıl Ankara ve 

İzmir dışında Bahreyn, Lübnan, Kuveyt ve 

Suudi Arabistan’da faaliyete geçecek. Her 

iki firmayı da hiç acele etmeden çok dikkat-

li şekilde büyütüyoruz.l

3 yıl hatta 4 yıl ileriye işlem yapmaktadır. 

Buna göre;

EURO KURU: 2017 yılı başlarından itibaren 

Euro 8 yıllık değersizlik sürecinden en az 

6-7 yıl sürmesi beklenen değerlenme sü-

recine girmiş ve dolara karşı 6 ay içinde 

1,20’lere kadar yükselmiştir. Önümüzdeki 

birkaç yılda paritenin tekrar Euro lehine 

1,50’lere kadar yükselmesinin etkileri iyi 

hesaplanmalıdır.

KREDİ-FİNANSMAN: Merkez bankalarının 

söylemleri değişmiş ve faizleri artırmaya 

başlamışlardır. Sektörü bugünlere getiren 

düşük faiz politikalarının değişmesinin ge-

lişmekte olan ülke piyasalarına etkisi göz 

önüne alınmalıdır.

OTOMOBİL VERGİLERİ: Ülkemizde her 

sektör başı sıkıştıkça vergi indirimlerin-

den yararlanmış ancak ülkenin lokomotif 

sektörü olan otomotiv hep dayak yemiştir. 

Bugün gelinen noktada Türkiye’de otomo-

tiv üzerindeki verginin artmayacağı gibi 

bilakis bazı segmentlerde indirim olacağı 

beklenmelidir.

Yeni yılda KDV sisteminde olabilecek bir 

değişiklikle İngiltere de olduğu gibi KDV 

oranı yüzde 20’ye çıkabilir.

Ayrıca taşıt pulu dediğimiz ve yılda iki defa 

ödediğimiz motorlu taşıtlar vergisi büyük 

ihtimalle enflasyon oranının üzerinde bir 

artışla kiralama firmalarına ek bir yük ge-

tirebilir.
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Operasyonel kiralama 
verimliliğe katkı sağlıyor 

TOKKDER’in, bağımsız araştırma şirketi TNS Global işbirliği 
ile yürütmekte olduğu pazar araştırmasının 2017 yılı 1. yarı-
yıl sonu sonuçlarını içeren “TOKKDER Operasyonel Kiralama 
Sektör Raporu” yayınlandı.

kuru, faiz, ikinci el satış fiyatı ve hasar/

prim gibi riskler operasyonel kiralama 

yönetimini tercih edenler için sorun 

olmaktan çıkıyor. Tüm bu saydığım 

risk unsurları operasyonel kiralama 

şirketleri tarafından yönetiliyor. Araç 

kiralayan işletmeler ise tüm kaynak 

ve konsantrasyonlarını asıl faaliyetle-

rine yönlendirerek verimliliklerini artı-

rıyorlar. Bunun yanı sıra operasyonel 

kiralama, yeni araçlara erişimi kolay-

laştırarak bir yandan ülkemizde trafik 

ortamında daha güvenli yeni teknoloji 

ürünü araçların payının artmasını des-

teklerken, diğer yandan da firmalar 

için müşterilere karşı kurum imajının 

yüksek tutulmasına da destek oluyor.” 

dedi.l

lının ilk yarısında da yaklaşık 2 milyar 497 

milyon TL vergi (KDV+MTV+ÖTV) ödeye-

rek ülke ekonomisine yaptığı katkıyı sür-

dürdü.

Türkiye operasyonel kiralama sektörünün 

gelişimi ile ilgili görüşlerini paylaşan TOK-

KDER genel koordinatörü Tolga ÖZGÜL 

“Operasyonel kiralama yöntemi işletmele-

re ve hatta bireylere, kaynaklarını verimli 

kullanma olanağı sağlarken birçok riski 

bertaraf etme imkânı da veriyor. Döviz 

T ürkiye yeni otomobil satışlarının 
2016 yılının aynı dönemine göre 
yüzde 9,6 oranında azaldığı (Kay-

nak: ODD) 2017 yılının ilk yarısında 
Türkiye operasyonel kiralama sektörü, 
Türkiye’de satılan yeni otomobillerin 
yüzde 20,5’i olan yaklaşık 62 bin 800 
adet yeni aracı filosuna kattı. 2017 yı-
lının ilk yarısında yaklaşık 5 milyar 87 
milyon TL yeni araç yatırımı yapan Tür-
kiye operasyonel kiralama sektörünün 
aktif büyüklüğü 24 milyar 600 milyon 
TL’yi aşarken filosundaki araç sayısı ise 
337 bin 500 oldu.

2016 yılında yaklaşık 4 milyar 950 mil-
yon TL vergi (KDV+MTV+ÖTV) ödeyen 
operasyonel kiralama sektörü 2017 yı-

Operasyonel kiralama yöntemi işletmelere 
ve hatta bireylere, kaynaklarını verimli 
kullanma olanağı sağlarken birçok riski 

bertaraf etme imkânı da veriyor.

Renault %29,9’luk payı ile 
Türkiye operasyonel kiralama 
sektörünün araç parkında en 

çok tercih edilen marka olmayı 
sürdürürken, %14,7 ile VW, 
%9,8 ile Ford, %8,9 ile Fiat 

takipçisi oldular.

Sektörün araç parkının 
yarısından fazlası (%50,6) C 

segment araçlardan oluşurken, 
B segment araçlar %28,5, D 
segment araçlar ise %13,1 

pay aldı.

Sektörün araç parkının %95,1’i 
dizel araçlardan oluşurken, 

manuel vites araçlar %59,8 pay 
aldılar.
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Sektör Araç Parkı Gelişim Tahmini
Yıl Bazında

Katılımcı ve Sektör Tahminleri
2017 1. Yarıyıl

KATILIMCILAR SEKTÖR TAHMİNİ

264.526Araç Adedi 337.515

49.210Alınan Araç Adedi 62.788

43.807Satılan Araç Adedi (2. El) 55.894

46.890Müşteri Adedi 59.828

3.986.676.146Alınan Araç Tutarı (TL) 5.086.698.192

1.956.800.645Ödenen Vergiler (TL)
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OSMAN SEVER
Otomotiv Sanayii Derneği
Genel Sekreteri

K üresel alanda, dünya ekonomisinde 
büyük kırılmalara şahit olduğumuz, 
ulusal çıkarların ağırlık kazandığı, 

dengelerin değiştiği bir sürecin içindeyiz. 

Dünya ekonomisi istikrarlı canlanma sü-

recinde bulunmasına rağmen himayecilik 

eğiliminin güçlendiğine, serbest ticareti 

tehdit eden gelişmelerin arttığına şahit-

lik ediyoruz. Bu gelişmelere ilave olarak, 

sanayimiz özelinde ise teknolojik geliş-

“Küresel rekabetçiliğin 
sürdürülebilmesi iç pazarın 
büyümesine bağlı”

İç pazarı zayıf bir ülkenin küresel rekabetçiliğinin 
tartışmaya açık olacağı dikkate alındığında ağır ticari 
araç pazarının bu derece düşüş göstermiş olması, önlem 
alınması aciliyetinin en önemli göstergesi. Otomotiv 
ana sanayi olarak öncelikli önerilerimiz, yaşlı araçların 
parktan çekilmesi, ticari araç satışlarının desteklenmesi 
ve ticari araç kiralama sistemi için gerekli şartların 
oluşturulmasıdır.

Otomobilde ürettiğimizin yüzde 83’ünü, hafif ticari araç-

larda yüzde 80’ini ve ağır ticaride de yüzde 48’ini ihraç 

ediyoruz. Pazar tüm segmentlerde daralırken, özellikle 

ağır ticari araçlarda pazarın son 2 yılda yüzde 56 kü-

çüldüğü dikkat çekiyor. Tüm bu koşullara bakıldığında 

ticari araçlarda acil alınacak önlemler ile pazar geliş-

tirilmezse, yeni yatırımlara gidilmesi olasılığının düşe-

ceğine, sanayimiz rekabetçiliğinin küresel platformda 

ciddi zarar göreceğine önemle dikkat çekiyoruz.
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melerin iş ortamını değiştirmekte oldu-
ğu net olarak görülmekte. Artık otomotiv 
sanayiinde önemli meydan okumalar söz 
konusu. Bunların da başında iklim deği-
şikliği, hava kalitesi ve enerji verimliliği 
ile emisyonlar gibi çevresel etmenler yer 
alırken bağlantılı araçlar, otonom araçlar 
ve akıllı hareketlilik de iş ortamımızı de-
ğiştiren faktörlerden. Tüm bu gelişmelere 
bir de sektörümüzdeki yeni teknolojik ge-
lişmelere bugüne kadar alışık olunmayan 
büyüklükte yatırım gereksinimi ekleniyor. 
Artık araç parçaları dediğimizde akla mo-
tor-batarya-yardımcı sistemler geliyor. 
Şarj altyapıları, yeni ürün platformları, en-
düstri 4.0 olarak adlandırılan sanayide diji-
tal dönüşümün getirdiği bağlı fabrikalar ve 
süreç yönetimi ön plana çıkıyor. Rekabet-
çiliğin korunması adına dijital dönüşüme 
ayak uydurmak sanayimiz açısından bir 
gereklilik haline geldi. Araçlar ve fabrikalar 
dijitalleşirken iş gücünün niteliğinin de bu 
dönüşüme ayak uyduracak şekilde eğitil-
mesi öne çıkan unsurlar.  

Tüm bu gelişmeler dikkate alındığında 
hem dünyadaki dengeler hem de otomotiv 
sanayii için ciddi bir dönüşüm döneminde 
olduğumuz söylenebilir.

Sanayimizin güncel sonuçlarını değerlen-
direcek olursak, bu yılın ilk aylarında baş-
layan iç pazardaki daralmanın üretimimizi 
negatif etkilemesinden endişe ediyorduk. 
Ancak AB pazarlarındaki istikrarlı büyü-
menin devam etmesi ve sanayimizin oto-
mobil grubunda üretimine başladığı yeni 
ürünlerin etkisiyle hem üretim hem de 
ihracatta rekorlara koşmaya devam ediyo-
ruz. 2017 yılı ilk yedi ayı sonunda, geçen 
yılın aynı dönemine göre üretim yüzde 22, 

pazar yüzde 3 oranında gerileme kaydetti. 
Otomobil pazarında daralma yüzde 4 iken, 
ağır ticari araç pazarında yüzde 14 seviye-
sinde gerçekleşti. Aynı dönemde hafif tica-
ri araç pazarı yüzde 2 artış yaşandı. 

İhracat odaklı üretim büyümesini sürdüren 
sanayimiz için en büyük sıkıntının ticari 
araç pazarındaki ciddi durgunluk nedeniy-
le yaşanan üretim yavaşlaması olduğunu 
değerlendiriyoruz. 2017 yılına kadar sü-
rekli büyüyen kapasite kullanım oranımız, 
bu yılın ilk yedi ayında otomobilde yüz-
de 100’e, hafif ticari araçlarda yüzde 83’e 
ulaştı. Ancak ağır ticari araçlarda kapasite 
kullanım oranımız ise yüzde 45 oldu. Aynı 
şekilde sanayimizde üretim içinde ihraca-
tın payı da sürekli artış gösteriyor. Oto-
mobilde ürettiğimizin yüzde 83’ünü, hafif 

ihracat adet bazında yüzde 30, Dolar ba-

zında yüzde 24, Euro bazında ise yüzde 27 

artış gösterdi. Ülkemizin toplam ihracatı 

içinde sanayimizin payı yüzde 19’a ulaştı. 

İhracatımız 2017 yılında da sektörler ara-

sındaki liderliğini korudu ve ülkemiz dış 

ticaretine pozitif katkısını sürdürdü. İhracat 

kaynaklı gerçekleşen üretim büyümesi-

nin yanında, iç pazarda değişim maalesef 

negatif yönde gelişti. Geçen yıl Temmuz 

ayındaki koşullar çerçevesinde ciddi pazar 

daralması yaşanmış olmasına rağmen, bu 

yılın ilk yedi ayında geçen yıla göre toplam 

Otomotiv sanayiinde yatırım ve sürdürülebilir 

büyümenin, ihracat hacmindeki azalmalardan 

kaynaklanabilecek üretim dalgalanmalarını den-

gelemek açısından iç pazar için üretilen araç sa-

tışlarının büyümesine bağlı olduğunu görüyoruz. 

1 MİLYON 700 BİN ADET

1 MİLYON 350 BİN ADET

ARAÇ ÜRETİMİ BEKLENİYOR

ARAÇ İHRACATI BEKLENİYOR

2017 YILINDA

2017 YILINDA

27 MİLYAR DOLAR

% 100 

% 83

% 45

İHRACATI HEDEFLENİYOR

OTOMOTİV ENDÜSTRİSİ KAPASİTE 
KULLANIM ORANLARI

2017 YILINDA

2017 YILININ İLK 7 AYINDA

OTOMOTİVDE

HAFİF TİCARİ ARAÇ ÜRETİMİNDE

AĞIR TİCARİ ARAÇ ÜRETİMİNDE
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ticari araçlarda yüzde 80’ini ve ağır ticaride 
de yüzde 48’ini ihraç ediyoruz. Pazar tüm 
segmentlerde daralırken, özellikle ağır ti-
cari araçlarda pazarın son 2 yılda yüzde 
56 küçüldüğü dikkat çekiyor. Tüm bu ko-
şullara bakıldığında ticari araçlarda acil 
alınacak önlemler ile pazar geliştirilmez-
se, yeni yatırımlara gidilmesi olasılığının 
düşeceğine, sanayimiz rekabetçiliğinin 
küresel platformda ciddi zarar göreceğine 
önemle dikkat çekiyoruz. İç pazarı zayıf bir 
ülkenin küresel rekabetçiliğinin tartışmaya 
açık olacağı dikkate alındığında ağır ticari 
araç pazarının bu derece düşüş göster-
miş olması, önlem alınması aciliyetinin en 
önemli göstergesi. Otomotiv ana sanayi 
olarak öncelikli önerilerimiz, yaşlı araçların 
parktan çekilmesi, ticari araç satışlarının 
desteklenmesi ve ticari araç kiralama sis-
temi için gerekli şartların oluşturulmasıdır.

Bölgesel siyasi sorunlar nedeniyle eko-
nomi ve turizmde yaşanan yavaşlamanın 
yanı sıra vergi artışlarının sonucu iç pazar-
da, özellikle de ticari araç pazarında ciddi 
daralma yaşandığını söyleyebiliriz. Diğer 
yandan başta Brexit olmak üzere, sana-
yimiz ihracatını etkileme potansiyeli olan 
ciddi gelişmelerin yaşandığını, otomotiv 
sanayiinde küreselleşme akımında yavaş-
lamanın başladığını ve dolayısıyla belirsiz-

toplamda 1 milyon 700 bin adet civarında 
araç üretimi, 1 milyon 350 bin adet üzerin-
de araç ihracatı ve 27 milyar doları aşan 
ihracat rakamı hedefliyoruz.

Sanayimizin gelecek hedeflerine bakıldı-
ğında ise; otomotiv sanayiinde yatırım ve 
sürdürülebilir büyümenin, ihracat hacmin-
deki azalmalardan kaynaklanabilecek üre-
tim dalgalanmalarını dengelemek açısın-
dan iç pazar için üretilen araç satışlarının 
büyümesine bağlı olduğunu görüyoruz. 
Türkiye gibi net ihracatçı ülkeler için ihracat 
pazarlarındaki büyüme, üretim hacminde-
ki artışta en önemli etmen. Fakat önümüz-
deki yıllarda Türkiye’nin ana ihracat pazar-
ları olan AB ve ABD’de de satışların büyük 
artış göstermeyeceğini, gelişmekte olan 
pazarlar dışında, gelişmiş pazarlarda oto-
motiv satış ve üretim hacminde ciddi bir 
artış beklenmediğini değerlendirmekteyiz. 
Kuzey Amerika, Avrupa Birliği, Japonya ve 
Güney Kore pazarlarında 2022 yılına kadar 
satış ve üretim hacminin çok düşük artış-
lar göstermesi beklenirken Çin ve diğer 
gelişmekte olan bölgelerde büyümenin 
devam edeceği tahmin ediliyor. Özellikle 
Türkiye’nin ana ihracat pazarı olan AB’deki 
satışlarda önemli büyüme beklenmiyor ve 
kapasite fazlası mevcut.

Tüm bu gelişmeler doğrultusunda ülkemiz 
ekonomisi için kritik öneme sahip otomotiv 
sanayiinin küresel rekabetçiliğinin sürdü-
rülmesi için başta iç pazarın büyümesine 
yönelik önlemlerin alınmasının gereklili-
ğine dikkat çekiyor, öte yandan otomotiv 
sanayinin tüm paydaşlarının bir arada, or-
tak stratejik hedefler doğrultusunda koor-
dineli şekilde ilerlemesinin önemini bir kez 
daha vurguluyoruz. l

lik ortamının yükselişe geçtiğini söylemek 

mümkün.  Devreye alınan yeni ürün ve 

kapasite yatırımlarının sonucunda artan 

ihracat ile üretimin büyüdüğü, dolayısıyla 

üretim ve ihracatta sanayi tarihimizin en 

yüksek rakamları ile yeni rekorlara ulaşıla-

cak bir yıl olmasını bekliyoruz. 2017 yılında 

 Devreye alınan yeni ürün ve kapasite yatırım-

larının sonucunda artan ihracat ile üretimin bü-

yüdüğü, dolayısıyla üretim ve ihracatta sanayi 

tarihimizin en yüksek rakamları ile yeni rekorlara 

ulaşılacak bir yıl olmasını bekliyoruz. 

 Ülkemizin toplam ihracatı içinde 
otomotiv sanayiinin payı
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ÖNDER GÖKER
Genel Müdür
Hyundai Assan Otomotiv San. ve Tic. A.Ş.

“360 derece başarılı 
bir müşteri deneyimi 
sağlamayı amaçlıyoruz”

Markanız ve 2017 yılı için planlarından 

bahseder misiniz?

H yundai Assan olarak 2017 yılına 
yeni modellerimizi sunarak başla-
dık. Öncelikli olarak C- segmentinin 

yeni oyuncusu olan üçüncü nesil i30 mo-

delimizi İstanbul Auto Show Fuarı’nda ta-

nıttık ve hemen ardından satışa başladık. 

Yeni i30’da benzinli ve dizel motor seçe-

neklerimizi hem manuel hem de otomatik 

şanzımanlarla sunuyoruz. Hemen artından 

Temmuz ayı itibariyle alternatif yakıt tek-

nolojisine sahip hibrit modelimiz IONIQ 

Hybrid’i Türk pazarına sunduk. IONIQ 

Hybrid, bizim Türkiye’de satışa çıkardığı-

mız ilk hibrit modelimiz. Araçta hem 105 

HP gücünde 1.6 litre benzinli hem de 32 

kW’lık elektrikli motor beraber görev ya-

pıyor. Bu aracımız düşük yakıt tüketimiyle 

birlikte çevreci özelliklere sahip. Tüketici 

tarafından da büyük bir ilgiyle karşılandı. 

Yeni i30 ve IONIQ modellerimizde de 7 yıl 

2017 yılında üretimde ve ihracatta rakamlarımızı artırarak ülkemizin 
ekonomisine daha da katkıda bulunmayı hedefliyoruz. Ayrıca iç pazarda 
mevcut satışlarımızı yeni modellerimizle destekleyip bu sayede daralan 
pazardaki payımızı artırmayı ve son yıllarda olduğu gibi en üst seviyede müşteri 
memnuniyeti sunmaya devam etmek istiyoruz. 
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İç pazarda
mevcut satışlarımızı yeni 

modellerimizle destekleyip 
bu sayede daralan pazardaki 

payımızı artırmayı ve son 
yıllarda olduğu gibi en üst 

seviyede müşteri memnuniyeti 
sunmaya devam etmek 

istiyoruz

80.000 km’ye varan ve Türkiye’de başka 
hiçbir markanın sunamadığı seçime bağ-
lı garanti imkanını sağlıyoruz. Bu iki ye-
niliğimizin yanı sıra İzmit Fabrikamız’da 
ürettiğimiz milli gururlarımız i10 ve i20 
modellerimiz ise Türkiye’deki üretimimizin 
yirminci yılına özel bir donanıma kavuştu. 
Star adını verdiğimiz donanım seviyesi 
ile var olan konfor öğelerini daha üst se-
viyeye çıkardık. 2017 yılında üretimde ve 
ihracatta rakamlarımızı artırarak ülkemizin 
ekonomisine daha da katkıda bulunmayı 
hedefliyoruz. Ayrıca iç pazarda mevcut sa-
tışlarımızı yeni modellerimizle destekleyip 
bu sayede daralan pazardaki payımızı ar-
tırmayı ve son yıllarda olduğu gibi en üst 
seviyede müşteri memnuniyeti sunmaya 
devam etmek istiyoruz. Bunların gerçek-
leşmesi için tüm bayi teşkilatımızla yeni 
projeler üzerinde çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. 

2017 dünya ve Türkiye için nasıl geçiyor? 
Görüş ve öngörülerinizi bizimle paylaşır 
mısınız?

Dünyada zorlu geçen 2016 yılının arkasın-
dan küresel ölçekte olumlu beklentiler ile 
başlayan 2017, ilk yarıda gerek gelişmiş ge-
rekse gelişmekte olan ekonomilerdeki güç-
lü performanslarla umutları tazeledi. Avru-
pa pazarı ilk yarı yılda toparlanarak yüzde 
4.5 oranında büyüdü. Türkiye’de 2017 yılı, 
artan ÖTV zamları ve döviz kurlarındaki de-
ğişikliklerin etkisiyle beklendiği gibi olum-
suz bir tabloyla başladı. Bu nedenle yılın ilk 
yarısında pazar bir önceki yıla göre yüzde 8 

rimliliği ve 
çevrenin ko-

runmasında 
dünyada öncü 

markalardanız. 
Bu doğrultuda IO-

NIQ ismini verdiği-
miz, aynı gövdede 3 farklı 

alternatif motor seçeneğini sunan 
yenilikçi otomobilimizin ilk etapta hib-
rit versiyonunu Türkiye’de Temmuz 
ayında satışa sunduk. Diğer tam elekt-
rikli ve şarjlı elektrikli versiyonlarının 
da pazarımıza uyumluluğunu araştırı-
yoruz. Türkiye’de hibrit otomobillerin 
yeni bir trend haline gelmesine çok az 
kaldı. Biz de burada öncü markalardan 
biri olduk ve tüketicinin de IONIQ Hyb-
rid’e ilgisinin yüksek olması bizi mem-
nun ediyor. Bu alternatif yakıtla çalışan 
araçlar konusunda tüketicilerin hızlıca 
bilinçlendirilmesi gerekiyor. Burada 
biz otomotiv sektörü çalışanlarına da 
büyük görevler düşüyor.

Operasyonel kiralama şirketlerinin 
beklentilerini marka olarak karşılaya-
biliyor musunuz?        

İçinde bulunduğumuz dönemde ope-
rasyonel kiralama sektörü günden 

oranında daral-
dı. İkinci yarıda 
daha iyi bir tablo 
oluşmasını bekli-
yoruz. 

2017 yılında otomotiv 
sektörünün ajandasında ne-
ler var? 

Yeni gelişmeler, trendler ve iş modelleri 
hem araç kiralama hem de otomotiv sek-
töründe beklentileri yükseltiyor. Otomo-
billerde son dönemlerde tasarım ve az 
tüketip çevreyi daha az kirleten hibrit ve 
elektrikli araçlar ön plana çıkıyor. Bir oto-
mobili beğenme kriteri öncelikle tasarımı 
ile göze hitap etmesi. Daha sonra ne kadar 
tutumlu olduğuna ve özelliklerine bakıyo-
ruz. Artık dizel motordan çok küçük hacim-
li turbo beslemeli benzinli motorlar ve hib-
rit olarak adlandırdığımız elektrik motor ile 
içten yanmalı motorun beraber çalıştığı 
araçlar ön plana çıkmaya başlıyor. Hatta 
global piyasada tamamen elektrikli ve hid-
rojenle çalışan elektrikli araçların geleceği 
şekillendireceği öncelikli olarak tartışılıyor. 

Hyundai olarak hidrojenle çalışan yakıt 
hücreli elektrikli araçların seri üretimine 
dünyada ilk başlayan firmayız. Yakıt ve-

IONIQ ismini verdiğimiz, aynı gövdede
3 farklı alternatif motor seçeneğini sunan
yenilikçi otomobilimizin ilk etapta hibrit versiyonunu 
Türkiye’de Temmuz ayında satışa sunduk. 

Yeni gelişmeler, trendler ve iş modelleri hem araç 
kiralama hem de otomotiv sektöründe beklentileri 
yükseltiyor. Otomobillerde son dönemlerde tasarım ve 
az tüketip çevreyi daha az kirleten hibrit ve elektrikli 
araçlar ön plana çıkıyor.
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güne büyürken, otomotiv sektörünün ol-
mazsa olmazı haline gelmiş durumda. Bu 
nedenle operasyonel kiralama sektöründe 
olmamak gibi bir lüksümüz olmadığına 
inanıyoruz. Biz Hyundai markası olarak 
operasyonel kiralama firmalarıyla iletişi-
mimizi en üst derecede tutarak ihtiyaçları-
nı en iyi şekilde anlamak ve bu ihtiyaçları 
en doğru ve en kısa zamanda karşılayabil-
mek adına adımlar atıyoruz. Operasyonel 
kiralama firmalarının öncelikli ihtiyacı olan 
araç tedariği konusundaki hassasiyetleri-
nin farkındayız. Buna ek olarak; sektörde 
rekabet edebilmek için doğru ürünlere 
sahip olmanın da önemli olduğunu düşü-
nüyoruz. Bu nedenle, ürünlerimizin kon-
figürasyonunu oluştururken operasyonel 
kiralama firmalarından aldığımız geri bildi-
rimleri dikkate alarak ilerliyoruz.

Günlük kiralama şirketlerinin beklentilerini 
marka olarak karşılayabiliyor musunuz?              

Günlük kiralama firmalarına da benzer bir 
yaklaşım sergiliyoruz. Operasyonel kira-
lama firmaları ile günlük kiralama firma-
larının ihtiyaçlarının farklılaştığı noktaları 
iyi belirleyip o noktalardaki beklentiyi kar-
şılamak adına aksiyonlar alıyoruz. Günlük 
kiralama firmaları için önemli kriterlerden 
biri olan yüksek ikinci el değerinde, Hyun-
dai markası olarak hedeflediğimiz sektör 
liderliği sayesinde fazlaca tercih ediliyoruz. 
Bunun yanı sıra; günlük kiralama yapan 
müşterilerin Hyundai araçlarımızı deneyim-

Markanızın ikinci el araç pazarını güçlü 
kılmak için uyguladığınız politikalar neler-
dir? 

Hyundai markası olarak her segmentte 
yer alan modelimizle ikinci elde en yüksek 
değere sahip olmayı hedefliyor ve tüm 
programlarımızı bu hedefimizi göz önüne 
alarak şekillendiriyoruz. Devreye aldığımız 
H-Promise İkinci  El programını, araçları-
mızın ikinci elde değerlerini koruması üze-
rine kurguladık. Güçlü ikinci el değeri ile 
hem perakende hem de filo müşterilerimi-
zin değerli ikinci el araçlara sahip olmala-
rına çalışıyoruz. H-Promise uygulamamız 
için bir web sitemiz bulunuyor. Tüketiciler 
programa dahil olan yetkili satıcılarımızda 
hangi araçların olduğunu http://www.ikin-
cielhyundai.com/ adresinden görüntüleyip 
irtibata geçebiliyorlar. Her geçen gün si-
teye giren kişi sayısı artıyor. Önümüzdeki 
günlerde daha da etkin bir platform olması 
için çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Satış sonrası hizmetlerde operasyonel ki-
ralama şirketlerine ne gibi avantajlar sağ-
lıyorsunuz?

Sadece operasyonel kiralama şirketleri-
ne değil, tüm müşterilerimize 360 derece 
başarılı bir müşteri deneyimi sağlamayı 
amaçlıyoruz. Bunun için sadece satışta de-
ğil, satış sonrasında da ihtiyaçlar doğrultu-
sunda uyguladığımız farklı programlarımız 
mevcut. Kiralama firmalarının müşterile-
rine verdikleri hizmet, bizim sağladığımız 
araçlarımız. Bundan yola çıkarak, en hızlı 
şekilde ihtiyaçlarını karşılayarak bakım ve 
yedek parça tedarik sürelerini kısaltıyor ve 
araç kullanım sürelerinde yaşanan kayıpla-
rı minimize ediyoruz. Tüm bu çalışmaları-
mızla Hyundai adından daha çok söz ettirip 
sektörün yükselen yıldızı olmak istiyoruz.l

leyecekleri ve markamıza daha da yakınla-

şacaklarının bilincindeyiz. Bu doğrultuda 

günlük kiralama firmalarının taleplerine de 

en kısa zamanda cevap verebiliyor olmanın 

bize önümüzdeki dönemde perakende satış 

olarak geri döneceğinin de farkındayız.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama 

şirketlerinden beklentileriniz nelerdir? 

Bizim en büyük beklentimiz, Hyundai araç-

larımızı olabildiğince çok tüketicinin dene-

yimleyebilmelerini sağlamaları olacaktır. 

Bu sayede Hyundai markasıyla yaşayacak-

ları eşsiz müşteri deneyiminin bir parçası 

olan mutlu müşteriler oluşturacağımıza 

inanıyoruz. Biz Hyundai olarak tüm dünya-

da en çok satan marka olmaktan çok en çok 

sevilen marka olmayı hedefliyoruz. Bunun 

yolu da araçlarımızı mümkün olduğu kadar 

fazla kişiye kullandırtıp onlara sevdirtmek-

ten geçiyor. 

Biz Hyundai olarak tüm dünyada en çok satan 
marka olmaktan çok en çok sevilen marka olma-
yı hedefliyoruz. Bunun yolu da araçlarımızı müm-
kün olduğu kadar fazla kişiye kullandırtıp onlara 
sevdirtmekten geçiyor. 
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Araç Kira Sözleşmelerinde 
Bazı Damga Vergisi 
Uygulamaları ve
Pratik 3T Kuramı 

HAKAN 
GÜZELOĞLU, YMM
Partner, Tax, Financial 
Services, KPMG Turkey

Damga vergisi uygulamada siyah veya 
beyaz olan diğer bir ifade ile ya vergi-
ye tabi ya da değil yorumu yapılırken 
gri tonları bulunmayan bir vergi türü 
olduğu için bir değerlendirme yap-
madan üzerinde konuşulan kağıdın 

vergi riskinin ölçülmesi için tamamının 
muhakkak mali müşavirinizce görülüp 

incelendiğinden emin olun.  
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Geçtiğimiz dönemde filo kiralama sektöründe faali-
yet gösteren belli büyüklükteki kurumlarda yapılan 
damga vergisi incelemelerinde özellikle bazı çerçeve 
sözleşmelerde yer verilen kasko sigortası ifadeleri si-
gorta yaptırma taahhüdü olarak nitelendirilerek tüm 
çerçeve sözleşmeler üzerinden damga vergisi tarhi-
yatı yapıldı. 

F ilo kiralama firmaları ekseriyetle kira 
sözleşmesi düzenlenmeden önce 
müşterileri ile genel iş sözleşmesi 

içerikli genel çerçeve sözleşmesi imza-
lamakta ve bu sözleşme içerisinde araç 
kullanım şartları, süre ve kullanım limitle-
ri, bakım ve diğer hizmetlerin sağlanması 
gibi işlemlere ilişkin açıklamalara yer ver-
mektedir. Bu birinci tip sözleşmeler aynı 
bankaların nasıl bankacılık hizmet sözleş-
melerinde olduğu gibi belli para ile ifade 
edilebilen bir tutar ve taahhüt içermeyen 
çerçeve sözleşmelerdir. 

Daha sonra müşterilerin araç kiralama ta-
lebinde bulunması ve kiralama işlemine 
onay vermesi halinde ise ikinci tip sözleş-
me olan kira kontratları imzalanmaktadır. 
Hesaplanan damga vergisi 2. tip sözleş-
melerin imza tarihinde içerdiği en yüksek 
tutar olan kira bedeli üzerinden beyan edi-
lerek ödenmektedir.

Geçtiğimiz dönemde filo kiralama sektö-
ründe faaliyet gösteren belli büyüklükteki 
kurumlarda yapılan damga vergisi incele-
melerinde özellikle bazı çerçeve sözleşme-
lerde yer verilen kasko sigortası ifadeleri 
sigorta yaptırma taahhüdü olarak nitelen-
dirilerek tüm çerçeve sözleşmeler üzerin-
den damga vergisi tarhiyatı yapılmıştır. 
Sonrasında taraflarca bu tarhiyatlar için 
geçtiğimiz dönemde yasalaşan vergi affı 
olarak nitelendirilen kanun kapsamında 
uzlaşılarak vergi aslı, ceza ve faiz tutarları 
toplam tutarı hemen hemen dört veya beş-
te birine indirgenerek ödenmiştir. 

Bu tarhiyatlarda geride kalan dikkat çekici 
husus şu olmuştur ki, bundan önce finans-
man şirketlerindeki damga vergisi incele-

Damga Vergisi Kanunu önemli maddeleri 
ne diyor?

1964 yılında yasalaşan 50 yılı aşkın süredir 
ek ve geçici maddeleriyle 40’a yakın mad-
desi ve tabloları bulunan bu kanunun bazı 
önemli maddelerini aşağıdaki gibi özetle-
yebiliriz. 

Damga Vergisi Kanunu’nun 1. maddesi 
uyarınca bu kanuna ekli (1) sayılı tabloda 
yazılı kağıtlar damga vergisine tabidir. Bu 
maddedeki kağıtlar terimi ise yazılıp imza-
lanmak veya imza yerine geçen bir işaret 
konmak suretiyle düzenlenen ve her hangi 
bir hususu ispat veya belli etmek için ib-
raz edilebilecek olan belgeler ile elektro-
nik imza kullanılmak suretiyle manyetik 
ortamda ve elektronik veri şeklinde oluş-
turulan belgeler olarak tanımlanmıştır. Ka-
nunun 2. maddesinde, vergiye tabi kağıtlar 
mahiyetinde bulunan veya onların yerini 
alan mektup ve şerhlerle, bu kağıtların 

mesinde de benzer durum yaşanmış önce 

vergi idaresi sözleşme damga vergisine 

ilişkin bir istisna hükmünü yürürlüğe koy-

muş akabinde de istisnaya konu kağıtların 

aynı filo kiralama şirketlerinde olduğu gibi 

damga vergisini incelemelerle geriye dö-

nük aramıştır. 

Düşündürücü olan sözleşmede yer alan si-

gorta yaptırma taahhütleri şu an ki damga 

vergisi mevzuatında ayrı bir kağıt ile dü-

zenlenmedikçe istisna iken neden geriye 

dönük bu kadar tarhiyatın yapılarak mükel-

leflere vergi yükü doğmuş olmasıdır! 

Bu yazımızda özellikle çok sayıda dinamiği 

olan bir sektör olan araç kiralama işlem-

lerinde işlem anında veya daha sonra dü-

zenlenecek olan kağıtların ne gibi damga 

vergisi sorumluluğu yaratacağına ilişkin 

örneklerle kısa bir bilgilendirme yapmak 

istedik. 
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hükümlerinin yenilenmesine, uzatılması-
na, değiştirilmesine devrine veya bozul-
masına ilişkin mektup ve şerhlerinde de 
damga vergisine tabi olduğu hüküm altına 
alınarak 3. maddesinde, damga vergisinin 
mükellefinin kağıtları imza edenler olduğu 
ifade edilmekte.

Yine 6. maddesinde, bir kağıtta birbirinden 
tamamen ayrı birden fazla akit ve işlem 
bulunduğu takdirde bunların her birinden 
ayrı ayrı vergi alınacağı, bir kağıtta topla-
nan akit ve işlemlerin birbirine bağlı ve bir 
asıldan doğma oldukları takdirde Damga 
Vergisinin, en yüksek vergi alınmasını ge-
rektiren akit veya işlem üzerinden alınaca-
ğı,

14. maddesinde ise, belli parayı ihtiva 
eden mukavelenamelerin değiştirilmesi 
halinde artan miktarın aynı nispette vergi-
ye tabi olduğu azami tutardan vergi alınan 
mukavelenamelerin, diğer hükümlerinde 
değişiklik olmaksızın sadece bedelinin art-
ması durumunda, artan bedele ilişkin bu 
hüküm uygulanmayacağı, bunların devri 
halinde aslından alınan verginin dörtte bi-
rinin alınacağı belirtilerek Kanuna ekli (1) 
sayılı tablonun akitlerle ilgili kağıtlar bölü-
münde,

lSözleşme ve taahhütnamelerin binde 
9,48,

lKira mukavelenamelerinin ise binde 1,89 

olduğu hükmü yer aldığını belirtmiştik. Bu 

durumda şöyle bir çıkarım yaparsak sanırız 

doğru bir değerlendirme yapmış olacağız. 

Eğer bir sözleşmenin;

1. Tutarı, 

2  Tarafları veya 

3. Tarihi (Süresi) 

dışındaki değişiklikleri içeren kağıtların 

imza ediyorsak nispi ilave bir damga ver-

gisine tabi olmaması gerektiği düşünce-

sindeyiz.  

Diğer bir ifade ile müşterilerinizle imza-

lanmış bulunan sözleşmelerin tutarında, 

taraflarında veya tarihsel (süresinde) deği-

şiklikler içermeyen ve çeşitli amaçlarla ek 

hükümler konulmak istenen değişikliklerin 

yapılması amaçlarıyla, eski sözleşmelerde 

değişiklik yapan yeni kağıtlar üzerinden 

maktu vergi uygulaması da olmadığı için 

nispi damga vergisi hesaplanmasına ge-

rek olmadığı görüşündeyiz. 

Sözleşme Devir Protokolü damga vergisi-
ne tabi midir? 

Yukarıda yer verdiğimiz kanunun 14. Mad-

desinde belli parayı ihtiva eden mukave-

lenamelerin devri halinde aslından alınan 

verginin dörtte birinin alınacağı hükmüne 

yer verilmiştir. 

Bu kapsamda eğer asıl sözleşmeye ek bir 

devir sözleşme veya protokolü imzalanı-

yorsa ve bu devir sözleşmesi içeriğinde 

sözleşme tarafı dışında, tutar, süre ve di-

ğer şartlarda herhangi bir değişiklik yapıl-

maması şartıyla devir sözleşmesinin araç 

kiralama sözleşmesinden alınan verginin 

dörtte biri tutarında damga vergisine tabi 

tutulması doğru uygulama olacaktır. 

oranında nispi damga vergisine tabi oldu-
ğu hüküm altına alınmakta. 

Esasen buraya kadar yer vermiş olduğu-
muz kanun açıklamaları ile düzenlediğimiz 
imza ettiğimiz kağıtların nasıl vergisel so-
nuçlar doğurduğuna hatırınızda kalacağı-
na inandığımız 3T uygulamasına bakarak 
aşağıdaki örneklerimizle anlatmaya çalışa-
lım.  

3T nedir? Sözleşme maddelerinin değişi-
mi damga vergisine yol açar mı? 

Yukarıda yer verdiğimiz Kanunun 2. mad-
desinde vergiye tabi kağıtlar mahiyetinde 
bulunan veya onların yerini alan mektup 
ve şerhlerle, bu kâğıtların hükümlerinin 
yenilenmesine, uzatılmasına, değiştiril-
mesine, devrine veya bozulmasına ilişkin 
mektup ve şerhlerin damga vergisine tabi 

Düşündürücü olan sözleşmede yer alan sigor-
ta yaptırma taahhütleri şu an ki damga vergisi 
mevzuatında ayrı bir kağıt ile düzenlenmedikçe 
istisna iken neden geriye dönük bu kadar tarhi-
yatın yapılarak mükelleflere vergi yükü doğmuş 
olmasıdır! 
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Aksi durumunda sözleşmeye eğer yeni 
tutarlar, hükümler ve maddeler eklenerek 
asıl kira kontratından farklı bir hale getiri-
lir ise yeni imzalanan kağıt ilk kağıttan ba-
ğımsız olarak yeni bir sözleşme olarak de-
ğerlendirilmesi gerekeceğinden hem aylık 
kira bedeli dikkate alınarak (KDV hariç) kira 
süresine göre hesaplanan toplam kiralama 
bedeli üzerinden damga vergisine tabi ola-
cak. 

Eski sözleşmeye bir limit artırımı yapılarak 
yeni metnin imzalanması 

Bir sözleşmenin değiştirilmesi ya ek bir 
sözleşme ile ya da sözleşme üzerine ve-
rilecek şerhlerle gerçekleştirilebilir. Temel 
prensip hangi şekilde yapılırsa yapılsın 
sözleşme değişiklikleri damga vergisinin 
konusuna girdiğidir. Kanun’un 14. mad-
desinde belirtmiş olduğumuz hükme geri 
dönecek olursak belli parayı ihtiva eden 
mukavelenamelerin değiştirilmesi halinde 
artan miktarın aynı nispette vergiye tabi 
olacağı hükmü yer almaktadır. 

Bu madde yürürlükte olan bir sözleşmenin 
sadece tutarının artırılması durumunda 
hangi oranda vergi ödeneceği ile ilgili hü-
küm ifade etmektedir. Artışın sağlanması 
uygulamada ilk sözleşmeye şerh verilerek 
yapılabilmektedir. Bunun yanında bu artı-
rımın ek bir sözleşme yapılmak suretiyle 
gerçekleştirilmesi halinde de sadece söz-
leşmenin tutarının artırılması nedeniyle, 

Diğer taraftan fesihname, damga vergisi 

uygulamalarında taraflarca daha önceden 

imzalanan bir sözleşme ile sağlanan iliş-

kinin hukuken sonlandırılması için düzen-

lenen ve belli tutarı içersin içermesin atıf 

yapmış olduğu ve sonlandırılan sözleşme-

nin içerdiği nispi tutar üzerinden damga 

vergisi hesaplanan kağıtlardır.

Bu nedenle fesihnamalerin belli parayı 

içermediğinden damga vergisine tabi ol-

mayacağı yanılgısına düşmemek gerekir 

ki, mevcut bir araç kira sözleşmesinin son-

landırılmasına hükmeden mahiyeti bu olan 

bir kağıdın fesihname olarak değerlendiri-

lerek bir tutar içersin veya  içermesin araç 

kira bedeli üzerinden fesihnamenin tabi 

olduğu binde 1,89 oranında damga vergi-

sine tabi tutulması gerekecektir. 

Yazımızda daha yer veremediğimiz bir çok 

işleme ait düzenlenen kağıtların her birinin 

ayrı ayrı değerlendirilmesi damga vergisi 

yönünden doğru bir yorum yapılması için 

vazgeçilmezdir. Nitekim, düzenlenen bir 

kağıdın başka bir kağıda atıf yapıp yap-

madığından içerisinde herhangi bir kefalet 

türü içerip içermediğine kadar bakılarak 

yorumlanması gerekmektedir. 

Son olarak hatırlamak isteriz ki damga ver-

gisi uygulamada siyah veya beyaz olan di-

ğer bir ifade ile ya vergiye tabi ya da değil 

yorumu yapılırken gri tonları bulunmayan 

bir vergi türü olduğu için bir değerlendir-

me yapmadan üzerinde konuşulan kağıdın 

vergi riskinin ölçülmesi için tamamının 

muhakkak mali müşavirinizce görülüp in-

celendiğinden emin olun.   

Yazımızda yer verilen konularda ek bir hu-

sus olursa bizimle her zaman iletişime ge-

çebileceğinizi bilginize sunarım.l

damga vergisinin artan tutar üzerinden 

hesaplanması doğru olacaktır. 

Bu konuda hassas nokta eğer müşterilere 

yeni imzalatılacak olan kağıtta tutar dışın-

da diğer hükümlerde de değişiklikler yapı-

laması halinde bu yeni kağıdın 14. madde 

kapsamında artırılan tutar üzerinden dam-

ga vergisini tabi tutulmasının mümkün 

olmadığı, yeni bir sözleşme gibi değerlen-

dirilerek tutarın tamamı üzerinden vergi-

lendirilmesi gerekeceğini de belirtmemiz 

gerekir. 

Mevcut araç kira sözleşmesinin feshine 

ilişkin bir kağıt düzenlenirse ne olur? 

Damga vergisi kanuna ekli (I) sayılı tabloda 

damga vergisine tabi kağıtlar sayılmış ve 

bu tabloda belli bir parayı ihtiva eden, bir 

kağıda taalluk edenler dahil fesihnamele-

rin binde 1,89 damga vergisine tabi oldu-

ğu hükme bağlanmıştır. 

Düzenlenen bir kağıdın başka bir kağıda atıf ya-

pıp yapmadığından içerisinde herhangi bir kefa-

let türü içerip içermediğine kadar bakılarak yo-

rumlanması gerekmektedir. 
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“Değişen ihtiyaçlara göre 
yeni ürün ve hizmetler 
geliştiriyoruz”

Avis, Avis Filo, Budget ve Zipcar marka ve 
organizasyonları ile müşterilerimizin tüm 
kiralama ve araç paylaşım ihtiyaçlarını kar-
şılıyoruz. Araç kiralama işimizde yurt dışı 
operasyonları dahil 92 Avis ve 54 Budget 
ofisi ve 70 Zipcar lokasyonu ile toplamda 
252 noktayla faaliyetlerimize devam ediyo-
ruz. Yurt dışında 7 ülkede; bu sene 20. yıl 
dönümünü kutladığımız Azerbaycan, ayrı-
ca Kazakistan, Gürcistan, K.Irak, K.Kıbrıs, 
Macaristan ve Ukrayna’da hizmet veriyo-
ruz. Gerek yurt içi, gerek yurt dışında yeni 
yatırımlarla hizmet ağımızı genişletmeyi 
planlıyoruz. Araç parkımızı ise 2017 sonu 
itibariyle 50 binin üzerine çıkarmayı hedef-
ledik.

En yeni model ve marka yelpazesi, en ge-
niş araç parkı, müşterilerimizin beklenti ve 

markası ile gerçekleşti. Ayrıca, saatlik kira-

lama hizmeti sunduğumuz araç paylaşım 

sistemi Zipcar’ın 2015 yılında dünyadaki 

ilk lisanslı ülkesi olduk. Böylece, 1 saatten 

47 aya kadar araç kiralama çözümleriyle 

hizmet vermeye başladık. 

Bugün, yeni ve ikinci el araç satışı ve satış 

sonrası hizmetleri, toptan yedek parça ve 

aksesuar satışı, sigorta, finansman, araç 

koruma hizmetleri, kısa dönemli kirala-

ma, uzun dönemli kiralama,filo yönetim 

hizmeti ve saatlik kiralama hizmetleri gibi 

tüm çözümleri Otokoç Otomotiv çatısı al-

tında, tek elden ve entegre olarak sunuyo-

ruz. Global 100 listesinde sektör birincisi 

olan Otokoç Otomotiv Türkiye’nin en bü-

yük 31. şirketi konumunda.

İNAN
EKİCİ
Otokoç Otomotiv
Araç Kiralamadan 
Sorumlu Genel Müdür 
Yardımcısı

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden 
bahseder misiniz?

O tokoç Otomotiv, Türkiye’nin mega 
otomotiv perakendecisi ve lider 
araç kiralama şirketidir. Şirketimiz, 

verimliliği, değişen koşullara uyumu ve 
karlılığı artırmak üzere, Holding bünye-
sinde bulunan otomotiv perakendeciliği 
ve kiralama şirketlerinin birleştirilmesi ile 
bugünkü yapısına kavuşmuştur. Tarihi-
mize baktığımızda,  faaliyet gösterdiğimiz 
sektörlerin lideri ve ilk uygulayıcısı konu-
munda olduğumuzu görüyoruz. Kurucu-
muz Vehbi KOÇ’un 1928 yılında, Ankara’da 
“Ford Motor Company” acenteliğini alma-
sıyla Türkiye ilk otomotiv bayisi ile tanış-
mış oldu. Türkiye’nin araç kiralama hiz-
meti ile ilk tanışması da 1974 yılında Avis 
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ihtiyaçlarına uygun filo yapısı ve yönetim 
sistemleri ile hizmet sunuyoruz. Gerek 
operasyonlarda mükemmellik, gerek araç-
larımızın yeniliği ve bakımlarının düzenli 
olarak yapılıyor olması, gerekse yaygın 
ofis ağımızla sektörde müşteri memnuni-
yeti ve hizmet kalitesi alanında rekabetin 
çok önünde yer alıyoruz. Filomuzda en 
ekonomikten lüks segmente birçok marka 
ve modele ait araç bulunuyor. Biz her za-
man en yeni model araçlardan oluşan fi-
lomuzla müşterilerimize en iyi hizmeti ver-
meyi ilk hedefimiz olarak benimsemiş bir 
şirketiz. Avis ve Budget ile seyahat eden 
müşterilerimiz için birçok özelliği barındı-
ran mobil uygulamalarımız Avis Türkiye 
ve Budget Türkiye uygulamalarını hayata 
geçirdik. Bu sayede, kısa dönemli kirala-
yıcılara araç rezervasyonu ve fiyat teklifi 
alma gibi pratik çözümler sunabiliyoruz. 
Uzun dönemli araç kiralayanların ise araç 
bakımı, hasar ihbarı, çekici, lastik, geçici 
araç tahsisi, OGS/HGS talebi, araç onarımı 
ve parça temini konularındaki her türlü ta-
lebine cevap veriyoruz. Mobil uygulamala-
rımız, App Store ve Google Play üzerinden 
ücretsiz indirilebiliyor. Ayrıca Avis ve Bu-
dget internet sitelerini yeniledik. Değişen 
tasarımı ile internet sitelerimiz, kullanıcı 
dostu bir iletişim ve rezervasyon imkânı 
sunuyor. Müşterilerimiz gerekli bilgilere, 
kiralama koşulları, ofisler ve rezervasyon 
değişikliği/iptali gibi bilgilere anında erişe-
biliyor.

Avis Türkiye, bağlı bulunduğu EMEA böl-
gesinde, müşteri memnuniyeti sıralama-
sında, 110 ülke arasından üst üste 10 defa 
birinci seçilme başarısını gösterdi. Ayrıca 
yine içinde yer aldığımız EMEA Bölgesi’n-

liştirmeye devam ediyoruz. Zorlu kış koşul-
larına paralel olarak müşterilerimizin daha 
güvenli seyahat edebilmeleri için kış las-
tiği uygulamasını devreye aldık. Bununla 
birlikte müşterilerimize günlük kullanımla-
rında ve havalimanı ulaşımında alternatif 
oluşturmak üzere pratik bir çözüm sunu-
yoruz. Hem şoförlü araç hem de transfer 
hizmetlerini bünyemize katarak müşteri-
lerimizin mobilite deneyimini en yükseğe 
taşımayı hedefliyoruz. Onların şehir içi 
ulaşımlarındaki konfor beklentilerini düşü-
nerek havalimanı ya da diledikleri adrese 
en rahat ve konforlu şekilde ulaşmaları 
için çözümler üretiyoruz. Şimdilik Ankara, 
Bodrum, İstanbul ve İzmir’de başlattığımız 
uygulamamızdan bütün müşterilerimizin 
memnun kalacağını düşünüyoruz. Ayrıca 
ek saat, hızlı teslimat, sadakat kartları gibi 
ilave hizmetlerle de müşterilerimizin ha-
yatlarını kolaylaştırmak üzere çalışmaya 
devam ediyoruz. 

Telekomünikasyon ve havayolu sektörle-
rindeki iş birliklerimiz sayesinde müşteri-
lerimizin her dönem yararlanabileceği çok 
avantajlı fırsatlar sunuyoruz. Rezervasyon 
ve ödemelerini web sitesi üzerinden ya-
pan müşterilerimize indirim uygulayarak, 
bütçelerine katkı ve ödemelerinde kolay-
lık sağlıyoruz. Ayrıca mükemmel müşteri 
memnuniyeti odaklı hizmet anlayışımız 
gereği, müşterilerimize bebek koltuğu, na-
vigasyon ve mobil internet modemini ek 
hizmet olarak sunuyoruz.

Ayrıca bir noktaya değinmek isterim; dün-
yada artık otomobil sahibi olmak yerine, 
kiralamak daha geçerli bir çalışma şekli 
olarak kabul ediliyor. Otomobil kullanı-
mında kiralamak da yetmiyor; insanlar 

de “Yılın Lisansiye Ülkesi” ile “Üstün Ba-

şarı Ödülleri”ne birçok kez layık görüldük. 

Dünya Seyahat Ödülleri’nde “En İyi Araç 

Kiralama Şirketi”; Skalite Ödülleri’nde ise 

yine yılın “En İyi Araç Kiralama Şirketi” 

unvanını defalarca kazandık. Budget mar-

kamız ile ise Budget EMEA bölgesinde 

“Pazarlamada Mükemmellik” ve “Yılın 

Lisansiye Ülkesi” ödüllerine birden faz-

la sayıda layık görüldük. Geçtiğimiz yıl, 

Avis Türkiye olarak müşteri memnuniye-

tinde EMEA Bölgesi’nde faaliyet gösteren 

110’dan fazla ülke arasında, 9. kez birinci 

olduk. Budget Macaristan, turizm firmaları 

tarafından en iyi araç kiralama firması se-

çilirken, Avis Bodrum Havalimanı da müş-

terilerin en çok beğendiği ofis ödülüne 

layık görüldü. Tüm bu ödüller, araç kira-

lama sektöründe kritik başarı faktörü olan 

müşteri memnuniyetine ne kadar adanmış 

olduğumuzun en somut göstergeleridir. 

Türkiye’de ve faaliyet gösterdiğimiz diğer 

ülkelerde ilk hedefimiz müşteri memnuni-

yetini artırmak. Müşterilerimiz için değişen 

ihtiyaçlara göre yeni ürün ve hizmetler ge-

Dünyada artık otomobil sahibi olmak yerine, ki-

ralamak daha geçerli bir çalışma şekli olarak ka-

bul ediliyor. Otomobil kullanımında kiralamak da 

yetmiyor; insanlar otomobili paylaşmak istiyor. 

Bu konuda Zipcar bizim geleceğimiz. 

Müşterilerimiz için değişen ihtiyaçlara göre yeni 

ürün ve hizmetler geliştirmeye devam ediyoruz. 

Zorlu kış koşullarına paralel olarak müşterileri-

mizin daha güvenli seyahat edebilmeleri için kış 

lastiği uygulamasını devreye aldık. 
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otomobili paylaşmak istiyor. Bu konuda 
Zipcar bizim geleceğimiz. Bahsettiğim 
gibi 1 milyon üyeye ulaşmış olan Zipcar’ın 
dünyadaki ilk lisansiyesiyiz. Saatlik araç 
kiralama ve paylaşım sistemi ile İstan-
bul’da şehrin yoğun temposunda yaşayan 
müşterilerimize, şirket havuz araçlarından 
tasarruf etmek isteyen firmalara, araç sa-
hibi olmayan ancak zaman zaman bir ara-
ca ihtiyaç duyan bireylere yönelik olarak 
araç sahipliğine ve araç kiralamaya yeni 
bir alternatif sunuyoruz. Günümüzün dina-
mik yaşam tarzına uygun sistemiyle kira-
lama sektörüne yepyeni bir soluk getiren 
Zipcar, dijitalleşmenin kendisi, çünkü hiç 
evrak yok. Internet üzerinden başvuru ile 
birkaç gün içinde aktive olan üyelik kartına 
sahip olabiliyorsunuz. Bu kartla online ya 
da mobil uygulamalarla rezervasyon yapıp 
istediğiniz araca istediğiniz saatte erişebi-
liyorsunuz. Üstelik ihtiyacınız kaç saatse 
o kadar kiralayabiliyorsunuz. Aracınızın 
kilidini mobil uygulama ile ya da Zipkart’ı-
nızı ön cama birkaç saniyeliğine tutarak 
kolayca açabiliyor, torpidodaki anahtara 
erişebiliyorsunuz. Aracı rezervasyonunuz 
sona erdikten sonra aldığınız noktaya geri 
getirdiğinizde, yeriniz hazır oluyor; üstelik 
yakıt ve sigorta da kullanımınıza dahil. 

2017 dünya ve Türkiye için nasıl geçiyor? 
Görüş ve öngörülerinizi bizimle paylaşır 
mısınız?

Dünya, 2010 yılındaki kısmi toparlanma-
dan sonra yeniden içine düştüğü durgun-
luktan yavaş da olsa çıkmaya başladı ve 
küresel büyüme 2017 yılında en yüksek 
noktaya ulaştı. 2017 yılında hem gelişmiş, 
hem de gelişmekte olan ülkelerde bü-
yüme, son yıllarda oluşan görece düşük 
düzeyli büyüme trendinin üstünde seyre-
diyor. Kısacası dünya ekonomisinde kay-
da değer bir canlanma var. Bugün ortaya 
çıkan canlanma eğilimlerinde, büyük mer-
kez bankalarının kendi ekonomilerini can-
landırmak amacıyla parasal genişlemeyi 
serbestçe kullandığını biliyoruz. Bu yüzden 
özellikle de Avrupa ve ABD’de büyük para-
sal birikimler oluştu. 

Türkiye ekonomisinde büyümenin son iki 
çeyrekte yüzde 5 düzeyinin üstüne çıkmış 
olması küresel gelişmeye ayak uydurdu-
ğumuzu gösteriyor. Bu yılın başından bu 
yana jeopolitik risklerin gerilemesi so-

devam ediyor. Uzun dönem kiralamanın 
2017 sonunda yüzde 12-13 civarında bü-
yüyeceği tahmin ediliyor.

Kiralama sektörüne baktığımızda, günlük 
kiralama firmalarının oldukça dinamik bir 
şekilde ve çok hızlı büyüyerek özellikle 
son birkaç yıl içerisinde kendi pazarlarını 
oluşturduklarını görüyoruz. Bu büyümede 
turizmin gelişmesi, havaalanlarının sayı-
sındaki hızlı artış ve tüketici ihtiyaçlarının 
gelişmesinin yanı sıra uluslararası birçok 
günlük kiralama markasının Türkiye ofis-
lerini açmaları etkili oldu. 2017’de günlük 
kiralamanın da yüzde 13-14 büyümesi bek-
leniyor. 

Yurt dışında araç kiralama şirketleri gele-
cek stratejilerini üç sacayağı üzerine ku-
ruyor: Farklı marka ve ürünlerle müşteri 
kazanmak, Maliyet optimizasyonuna odak-
lanmak, Yenilikler peşinde koşmak ve ge-
lişen rekabet ortamında mobilite alanında 
konumlayarak başarıya ulaşmak.

Türk şirketleri için de başarının formülü bu 
üçlüden geçiyor. 

2017 yılında kısa dönemli kiralama 
sektörünün ajandasında neler var? Yeni 
trendler nelerdir?

Günümüzde kısa dönemli araç kiralama, 
tatillerde giderek daha fazla tercih edilen, 
diğer alternatif ulaşım araçlarına kıyasla 
konforlu yolculuk fırsatı sunan bir çözüm. 
Artık tatilciler de iş amaçlı seyahat edenler 
gibi, uçak yolculuğu sonrasında kesintisiz 
seyahat için araç kiralamayı tercih ediyor. 
“Uç ve Kirala” konsepti kapsamında hava-
yolu şirketleriyle yapılan anlaşmalar sonu-
cunda uçak biletleri online olarak alınırken, 
aynı zamanda kiralama yapılabiliyor ve 

nucunda, yükselen faizlerin de etkisiyle 
Türkiye’ye dönük sermaye girişi hızlandı. 
Bunun büyüme üzerinde uyarıcı etki yarat-
tığını ve büyümemizin küresel gelişmeyle 
uyumlu şekilde hızlanmasına katkı sağladı-
ğını söylemek mümkün. Hızlanan sermaye 
girişi, büyümenin desteklenmesi amacıyla 
kullanılan tek enstrüman değil şüphesiz. 
Siyasi iradenin hemen bütün imkanları 
kullanarak üretimi uyarıp, büyümeyi des-
teklediğini biliyoruz. Öte yandan, bu sü-
reçte büyüme hızlanırken enflasyonun da 
hızlanması ilginç bir duruma işaret ediyor.  

Turizmdeki hızlı toparlanma bizi ancak 
2012 düzeyine getirdi. Rusya ile ilişkilerin 
düzelmesiyle yılın ilk sekiz ayında turist sa-
yısında artış yüzde 26.4 olarak gerçekleş-
ti. Yedi aydaki turizm geliri ise geçen yıla 
göre yüzde 5 kadar artış gösterdi. Rusya 
dışında büyümeye katkı, ağırlıklı olarak 
körfez ülkelerinden geldi. Avrupa’dan ge-
len turist sayısı hala istenilen seviyede de-
ğil ve trend aşağı yönlü. 

Ayrıca, dijitalleşme ile birlikte otomotiv 
sektöründe de büyük bir değişim olacağı-
nı düşünüyorum. Günümüzde Nesnelerin 
Interneti, yani “Internet of Things (IoT)” 
kavramı gitgide önem kazanıyor. IoT kap-
samında da şu an akla gelen tablet, LCD 
panellerin ötesinde daha fazla sensörün, 
akıllı cihaz ve nesnenin birbirleriyle haber-
leşeceği bir dünya bizleri bekliyor.

Son 10 yıldır sürekli yükselen satış adetle-
ri ve gelişen farklı kanalları ile birlikte, filo 
satışlarının otomotiv pazarındaki önemi 
daha da arttı. Son beş yıl içinde yüzde 100 
büyüme oranı yakalamış, sektörel kurum-
sallaşmasını hızla tamamlayan kiralama 
firmaları ile birlikte satış hacmi büyümeye 

“Uç ve Kirala” konsepti kapsamında havayolu 

şirketleriyle yapılan anlaşmalar sonucunda uçak 

biletleri online olarak alınırken, aynı zamanda 

kiralama yapılabiliyor ve bazı özel kampanyalar-

dan faydalanılabiliyor. 

32 EYLÜL-EKİM 2017 I SAYI 94



bazı özel kampanyalardan faydalanılabili-
yor. Karayollarının gelişmesi ve konforu-
nun artması, havalimanlarının çoğalması 
ve uçuşların daha hesaplı hale gelmesi ile 
tatilciler araç kiralamaya daha fazla yöne-
liyor. 

Gastronomi, doğa ve kültür turizminin 
artması ve Ortadoğu ülkelerinin ülkemize 
olan ilgisi ile her geçen yıl ülkemize gelen 
turist sayısında artış görülüyor. Biz de araç 
parkımızı ve kampanyalarımızı bu bölge-
lerdeki talep ve ihtiyaçlara yönelik olarak 
yapılandırıyoruz.

Müşterilerinizden beklentileriniz nelerdir? 

Müşterilerimize, gerek kaynak israfının 
önüne geçmek ve gereksiz riskleri bertaraf 
etmek, gerekse kaliteli bir hizmet alımını 
garantilemek adına kurumsal şirketlerden 
kiralama yapmalarını öneriyoruz. Kurum-
sal şirketler, kısa vadede günü kurtaran çö-
zümler sunmak yerine, müşterilerine değer 
yaratan sürdürülebilir hizmetler sunmak 
hedefiyle yola çıkar. Ayrıca, trafik kuralları-
na uyarak kiralama sürelerini tamamlama-
ları, hem kişisel güvenlikleri hem de trafik 
cezaları ile karşılaşmamaları açısından bü-
yük önem arz ediyor. 

TOKKDER üyesi bir firmadan kısa dönemli 
kiralama yapmanın avantajları nelerdir?

Her şeyden önce güvenlik geliyor. Kısa dö-
nemli kiralama sektörü, sunduğu avantajlı 
koşullar sebebiyle her sene büyüme göste-
riyor. Ancak merdiven altı diye tabir ettiği-
miz araç kiralama şirketleri sigorta kapsa-
mı, bakım hizmeti, ikame araç tedariki, yola 
devam garantisi gibi hizmetleri karşılaya-
madığı oranda sektörümüzün güvenirliği-
ne gölge düşürüyor. Her sektörde olduğu 

kıyaslandığında hala arzu edilen noktada 
değil. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar 
ve devlet kurumlarından ayrı ayrı 
beklentileriniz nelerdir?

Türkiye’de trafik cezalarının araç kiralayan 
kullanıcıya değil araç sahibine yansıtılma-
sı kiralama şirketleri için önemli bir sorun 
olarak karşımıza çıkıyor. Çoğu Avrupa ül-
kesinde trafik cezaları araç kullanan kişiye 
gönderilir, çünkü trafikte hata büyük oran-
da bireyseldir. Kiralamada karşılaştığımız 
ana sorunlardan biri budur. Araç kiralama 
sektörünün gelişimi için planlama aşama-
sında müşterilerin hayatını kolaylaştıracak 
ve seyahatin devamlılığını sağlayacak dü-
zenlemelerin havalimanı otoriteleri tara-
fından öngörülmesi ayrıca bir diğer önem-
li konu. 

Sektöre giriş bariyerlerinin olmaması se-
bebiyle çok sayıda kısa soluklu firmanın 
sektörde yer alması müşterilerin güven 
duygusunu zedeliyor. Bu konuda düzen-
lemelerin hayata geçirilmesi sektörün 
kurumsal yapısının güçlenmesini sağla-
yacaktır. Ayrıca, otomotiv sektörünün su-
nacağı çevreci ve alternatif yakıtlı araçları 
filomuza katabilirsek çevre adına büyük 
yol almış olacağız. Vergisel teşvik ve uzun 
menzil gidebilecek batarya gibi diğer un-
surların bir araya gelmesi halinde bu pro-
jeleri gerçekleştirmek istiyoruz. 

Son olarak belirtmek isteriz ki, mevcut 
mevzuat nedeniyle ticari araç kiralanması 
önündeki engeller, uzun dönemli kiralama 
sektörünün büyüme hızını yavaşlatıyor. K2 
belgesine sahip ve kullandıkları hafif ticari 
araçlarla kendi işini ve kendi malını dağı-
tan şirketler,  işini yapmak üzere kullan-
dıkları ticari araçları satın almak zorunda. 
Bu, uzun dönemli araç kiralama şirketleri-
nin büyümesini olumsuz yönde etkileyen 
önemli bir unsur. Ancak bu karar, serma-
yesinin bir bölümünü işi yerine kullana-
cağı araca ayırmak zorunda kalan küçük 
işletmeleri ve esnafı daha zor durumda bı-
rakıyor. Zira sermayelerini araç yerine asıl 
işlerine aktarıp büyüme sağlayabilecek-
ken, bu uygulama ile bunun önü kesilmiş 
oldu. Bu durum araç kiralama sektörünün 
otomotiv pazarının büyümesine olan katkı-
sını da azaltıyor. l

gibi kiralama sektöründe de farklı fiyat po-
litikası ile rakipler birbiriyle yarışıyor. Bizim 
için müşteri memnuniyeti ve güvenliği en 
önemli konular. Eski model ve her türlü ris-
ke açık araçlarla hizmet veren şirketler aynı 
oranda fiyatlarını da kırabiliyor. Bize göre 
önemli olan uygun fiyatlarda en iyi hizme-
ti müşterilerimize sunabilmek. Müşteriler 
araç kiralarken TOKKDER üyesi, kurumsal 
şirketleri tercih ederek kendilerini söz ko-
nusu olumsuzluklardan sakınabilirler.

Kısa dönemli kiralama Türkiye’de pahalı 
mıdır?

Hayır, pahalı değil. Özellikle Avrupa ile 
kıyaslandığında ülkemiz araç fiyatlarının 
yüksekliğinde dünya lideri olmasına rağ-
men, kısa dönemli araç kiralama ücretleri-
nin çok daha uygun olduğunu görüyoruz.

Kısa dönemli kiralama ülkemizde sizce 
daha da yaygınlaşacak mı? 

Araç kiralama, kısa ve uzun dönemli kap-
samda konjonktürel olarak henüz doyma-
mış bir pazar. Sektör ülke içinde ve dışın-
daki jeopolitik ve ekonomik değişkenlere 
rağmen büyüme gösteriyor. Araç kiralama 
sektörü, ihtiyaçlar ve ekonomik avantajlar 
doğrultusunda artan müşteri talepleri ve 
rekabetçi ortam sebebiyle ulaşılabilir ra-
kamlar sunarak her sene ortalama yüzde 
15 oranında büyüyor. Şehirleşme oranı-
na paralel olarak alternatif ulaşım araçları 
ve yeni yollarının devreye girecek olması, 
çeşitlenen satış ve pazarlama kanalları ve 
mobilite ile sektörün büyüme trendinin sü-
rekli yüksek olacağını görüyoruz. Özellikle 
son yıllarda gerek kurumsal, gerek küresel 
oyuncular sektöre giriş yaptı. Ancak ülke-
mizde araç kiralama sektörü, Avrupa ile 

Şehirleşme oranına paralel olarak alternatif ula-

şım araçları ve yeni yollarının devreye girecek 

olması, çeşitlenen satış ve pazarlama kanalları 

ve mobilite ile sektörün büyüme trendinin sürek-

li yüksek olacağını görüyoruz. 
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Anonim Şirketlerde 
Yönetim Kurulu 
Üyelerinin Sorumluluğu

Yönetim kurulu üyelerinin sorumluluğu genel sorumluluk halleri ve özel sorumluluk halleri 
şeklinde iki ayrı başlıkta incelenebilir. Bunların yanı sıra anonim şirket yönetim kurulu üye-
lerinin kamu alacakları bakımından da sorumluluğu söz konusudur. 

DUYGU TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

B u ayki yazımızda, anonim şirketlerin 
yürütme ve temsil organı olan yö-
netim kurulu üyelerinin Türk Ticaret 

Kanunu (TTK) hükümleri kapsamındaki so-

rumluluğunu ele aldık. Anonim şirketlerde 

yönetim kurulu üyeleri kanun veya şirket 

esas sözleşmesi altında; şirketi yönetmek, 

yönetim teşkilatını belirlemek, bütçeyi 

hazırlamak, yıllık faaliyet raporunu dü-

zenlemek, muhasebe ve finans denetimi 

yapmak, şirket defterlerini tutmak, şirketin 

sermaye kaybına uğraması veya borca ba-

tık hale gelmesi durumunda genel kurulu 

toplamak ve gerekli önlemleri almak veya 

gerekirse şirketin iflasını veya iflas ertele-

mesini istemek gibi şirket açısından hayati 

öneme sahip görev ve yetkilerle donatıl-

mışlardır. Yönetim kurulu üyeleri şirketin 

üst düzey yönetimine ve günlük işleyişine 

dair bu yetki ve görevlerden doğan yü-

kümlülükleri ihlal etmeleri halinde şirkete, 

pay sahiplerine ve şirketin alacaklılarına 

verdikleri zararlardan sorumludurlar. Bu 

genel sorumluluk ilkesinin yanı sıra, TTK 

altında yönetim kurulu üyelerinin sorum-

luluğunu gündeme getiren özel sorumlu-

luk halleri de belirtilmiştir. Bu kapsamda 

kurtulurlar. Yönetim kurulu üyelerinin 

özen yükümlülüğünün kapsamı kurulda o 

üyeye tanınan yetki ile sınırlandırılmıştır.

Kural olarak yönetim ve temsil yetkileri 

yönetim kurulu üyelerinin tamamına ait-

tir, dolayısıyla meydana gelen zararlardan 

üyelerin birlikte sorumluluğu söz konusu 

olacaktır. Ancak anonim şirketler esas söz-

leşmeye hüküm koymak ve usulüne uygun 

iç yönerge çıkarmak suretiyle yönetim ve 

temsil yetkilerini bir veya birkaç üye veya 

yönetim kurulu üyelerinin sorumluluğu 

genel sorumluluk halleri ve özel sorum-

luluk halleri şeklinde iki ayrı başlıkta ince-

lenebilir. Bunların yanı sıra anonim şirket 

yönetim kurulu üyelerinin kamu alacakları 

bakımından da sorumluluğu söz konusu-

dur. 

Genel Sorumluluk Hali

Yönetim kurulu üyeleri kendilerine veri-

len görevleri yerine getirirken ve yetkileri 

kullanırken, tedbirli bir yöneticinin öze-

niyle hareket etmeli ve şirketin menfaat-

lerini gözetmelidirler. Bu özen ve sadakat 

yükümlülükleri yönetim kurulu üyelerine 

kanun, şirketin esas sözleşmesi, iç yöner-

gesi ve yönetim kurulu kararlarıyla verilen 

tüm yetki ve görevleri kapsamaktadır. Yö-

netim kurulu üyeleri, bu yükümlülüklerini 

kusurlarıyla ihlal etmeleri halinde şirketin, 

pay sahiplerinin ve şirketin alacaklılarının 

uğradığı zararlardan sorumlu olurlar. Do-

layısıyla yönetim kurulu üyelerinin sorum-

luluğu kusura dayanır ve üyeler her somut 

karar ve fiil için kendilerinden beklenen 

özen yükümlülüğünü yerine getirdiklerini 

kanıtlamaları durumunda sorumluluktan 
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üçüncü kişiye devredebilirler. Bu üye ve 
müdürlere devredilen yetki ve görevler 
bakımından yetkiyi devreden yönetim ku-
rulu üyeleri, bu kişilerin fiil ve kararların-
dan ancak yetkili kişilerin seçiminde makul 
derecede özen göstermemeleri halinde 
sorumlu olurlar. Öte yandan TTK uyarınca 
tüm yönetim kurulu üyelerinin; yönetimle 
görevli kişilerin kanunlara, esas sözleş-
meye, iç yönergelere ve yönetim kurulun 
yazılı kararlarına uyup uymadığını denet-
leme yükümlülüğü vardır. Bu üst gözetim 
yükümlülüğü yönetim kurulu üyelerinin 
devredilmez yetkilerindendir, yönetim ve 
temsil yetkileri bir veya birkaç üye veya 
üçüncü kişiye devredilse dahi devreden-
ler devredilen yetkinin kullanılmasından 
sorumludur. Dolayısıyla yetkiyi devreden 
üyelerin de yetkili üye veya müdürlerin 
ihlallerini denetçilere bildirmeme, genel 
kurulu haberdar etmeme gibi fiillerden 
dolayı sorumluluğu gündeme gelir. Ancak 
yönetim kurulu üyelerinin üst gözetim yü-
kümlülükleri kontrolleri dışında olan ihlal-
ler veya yolsuzluklar bakımından sınırlan-
dırılmıştır. 

Yönetim kurulu üyelerinin ihlallerinden 
zarar gören şirket, pay sahipleri ve şirket 
alacaklıları, bu zararın giderilmesini iste-
yebilirler. Şirketin uğradığı zararlar bakı-
mından her bir pay sahibi veya genel ku-
rul kararı alınması halinde şirket, yönetim 
kurulu üyesinden zararların şirkete tazmin 
edilmesini isteyebilir. Alacaklılar ancak şir-
ketin iflası halinde şirketin uğradığı zarar-
ların şirkete tazminini talep edebilirler. Pay 
sahipleri ve alacaklılar yönetim kurulu üye-
sinin kusurlu ihlalinden doğan zararlarının 
ise kendilerine tazminini talep edebilirler.

verilir. Yönetim kurulu üyeleri bu işlemler-
den doğan zarardan şirket, pay sahipleri 
ve şirketin alacaklılarına karşı sorumlu-
dur ve şirket alacaklıları bu üyeleri şirkete 
borçlandıkları tutar için doğrudan doğruya 
takip edebilirler. Pay sahibi olan yönetim 
kurulu üyelerinin şirkete borçlanmaları ise 
TTK’da öngörülen kısıtlamalar dahilinde 
mümkündür. Bu kısıtlamalara uyulmaması 
halinde de pay sahibi yönetim kurulu üye-
lerine 300 günden az olmamak üzere adli 
para cezası verilir.

iii. Yönetim kurulu üyeleri, genel kurul ka-
rarı ile izin vermedikçe, şirketin işletme 
konusuna giren ticari işleri kendi adlarına 
veya başka bir şahsın temsilcisi sıfatıy-
la yapamazlar; veya aynı tür ticari işlerle 
uğraşan şirketlere sorumluluğu sınırsız 
ortak sıfatıyla giremezler. Aksi halde şirket 
tazminat ödenmesi veya yönetim kuru-
lu üyelerince yapılan işlemin kendi adına 
yapılmış sayılması veya üçüncü kişiler 
hesabına yapılan sözleşmelerden doğan 
menfaatlerin şirkete ait olması taleplerin-
den biriyle yönetim kurulu üyelerini dava 
edebilir.

iv. Yönetim kurulu üyeleri kendilerinin 
veya TTK altında sayılan yakınlarının kişi-
sel menfaatleri ile şirket menfaatlerinin ça-
tıştığı durumlarda, bu işlemlere ilişkin yö-
netim kurulu müzakerelerine katılamazlar. 
Aksi halde bu işlemlerden doğan zarardan 
şirket, pay sahipleri ve şirketin alacaklıları-
na karşı sorumlu olurlar.

v. Şirketin kuruluşu, sermayenin artırılma-
sı ve azaltılması, birleşme, bölünme, tür 
değiştirme, menkul kıymet çıkarma gibi iş-
lemler ile ilgili belgelerin, taahhüt, beyan, 
garantilerin yanlış, hileli, sahte olması du-
rumunda bu belgeleri sahte olarak düzen-
leyen veya ticari defterlere kasıtlı olarak 
kaydeden yönetim kurulu üyeleri için bir 
yıldan üç yıla kadar hapis cezası öngörül-
müştür. Ayrıca bu işlemlere karışan yöne-
tim kurulu üyeleri şirkete, pay sahiplerine 
ve şirket alacaklılarına verdikleri zarardan 
sorumlu olurlar. 

vi. Tamamen taahhüt edilmeyen veya 
ödenmeyen sermayeyi taahhüt edilmiş 
veya ödenmiş gösteren yönetim kurulu 
üyeleri kusurlu olmaları şartıyla, söz konu-
su pay bedellerini faizi ile birlikte öderler. 
Ayrıca sermaye taahhüdünde bulunan-

Birden çok yönetim kurulu üyesinin aynı 
zararı tazminle yükümlü olmaları halinde 
her bir üye kusuruna ve durumun gereği-
ne göre zararın kendine yükletilebilen kıs-
mından diğer üyelerle birlikte sorumludur.

Özel Sorumluluk Hali

Yönetim kurulunun tüm fiil ve kararla-
rında uyması gereken özen ve sadakat 
yükümlülüğün yanı sıra TTK altında bu 
yükümlülüklerin somut görünümü olarak 
düzenlenen yasak ve yaptırımlar da bulun-
maktadır. Yönetim kurulu üyelerinin sada-
kat borcu şirketin menfaatlerinin dürüstlük 
kurallarına uyarak gözetilmesini ve bütün 
işlemlerde ortaklık menfaatlerinin kişisel 
menfaatlerin önünde tutulmasını gerek-
tirir. Bu nedenle yönetim kurulu üyesinin 
kendi kişisel menfaatleriyle şirketin men-
faatlerinin çatıştığı bazı hallerde üyelerin 
yetkileri kısıtlanmış ve bu kısıtlamaların 
ihlali yaptırıma bağlanmıştır. 

i. Yönetim kurulu üyeleri, esas sözleşme 
veya genel kurul kararı ile izin verilmedik-
çe, şirketle kendi adlarına veya başka bir 
şahsın temsilcisi sıfatıyla herhangi bir iş-
lem yapamazlar. Aksi halde şirket yapılan 
işlemin hükümsüzlüğünü ileri sürebilir. 
Yönetim kurulu üyeleri bu işlemlerden do-
ğan zarardan şirket, pay sahipleri ve şirke-
tin alacaklılarına karşı sorumludur. 

ii. Pay sahibi olmayan yönetim kurulu 
üyeleri ve TTK altında sayılan yakınları 
şirkete borçlanamazlar. Ayrıca şirket bu 
kişiler için kefalet, garanti, teminat vere-
mez; sorumluluk yüklenemez ve borçlarını 
devralamaz. Bu borçlanma yasağının ih-
lali halinde yönetim kurulu üyelerine 300 
günden az olmamak üzere adli para cezası 

Yönetim kurulu üyeleri kendilerine verilen görevleri ye-
rine getirirken ve yetkileri kullanırken, tedbirli bir yöne-
ticinin özeniyle hareket etmeli ve şirketin menfaatlerini 
gözetmelidirler. Bu özen ve sadakat yükümlülükleri yö-
netim kurulu üyelerine kanun, şirketin esas sözleşmesi, 
iç yönergesi ve yönetim kurulu kararlarıyla verilen tüm 
yetki ve görevleri kapsamaktadır. 
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ların ödeme yeterliliği olmadığını bilen 
yönetim kurulu üyeleri bundan doğan 
zarardan sorumludur. Ayrıca bu yönetim 
kurulu üyeleri içi TTK altında üç aydan iki 
yıla kadar hapis veya adli para cezası ön-
görülmüştür.

vii.Yönetim kurulu üyelerinin kuruluş veya 
sermaye artırımında ortaklarca taahhüt 
edilen ayni sermayenin veya devralınacak 
işletme veya ayınların değerlendirilmesin-
de yolsuzluk yapması halinde 90 günden 
az olmamak üzere adli para cezası öngö-
rülmüştür. Ayrıca bu işlemlere karışan 
yönetim kurulu üyeleri şirkete, pay sahip-
lerine ve şirket alacaklılarına verdikleri za-
rardan sorumlu olurlar.

Kamu Alacaklarından Sorumluluk

Anonim şirket yönetim kurulu üyelerinin 
kamu alacaklarından kaynaklanan sorum-
lulukları da söz konusudur. Yönetim ku-
rulunun anonim şirketin kanuni temsilcisi 
olması dolayısı ile Vergi Usul Kanunu al-
tında yönetim kurulu üyeleri anonim şir-
ketin vergi sorumlusu kabul edilirler. Ano-
nim şirketin vergi borcundan dolayı asıl 
borçlu tüzel kişiliğe sahip anonim şirketin 
kendisi olduğu halde, vergi borcunun ye-
rine getirilmesi şirketin yönetim ve temsil 
organı olan yönetim kurulunun sorumlu-
luğundadır. Vergi borcunun ödenmemesi 
halinde ise önce asıl borçlu olan şirkete 
karşı yasal takip süreci başlatılacak; ancak, 
bu takibin sonuçsuz kalması halinde tali 
sorumlu olarak yönetim kurulu üyelerine 
başvurmak mümkün olacaktır. Dolayısıyla 
yönetim kurulu üyelerinin anonim şirketin 
vergi borcunun ödenmesi konusunda tali 
sorumlulukları vardır.

üyelerinin tali sorumlulukları vardır. 

Hem vergisel ödevler, hem de diğer kamu 

alacakları için dikkat edilmesi gereken bir 

nokta, yönetim kurulunun temsil yetkisi-

nin, yukarıda bahsedilen şekilde delegas-

yon ile bir veya birkaç üyeye veya üçüncü 

kişiye bırakılması halinde, takip ve tahsil 

için ilgili üye veya müdürlere gidilecek ol-

masıdır. Yetki devri halinde yetkiyi devre-

den yönetim kurulu üyelerinin bu borçlar 

bakımından tali sorumluluğu sona erer. 

Delegasyon olmaması halinde tüm üyeler 

birlikte sorumlu olacaklardır.

Yönetim kurulu üyeleri, ayrıca,  Sosyal 

Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanu-

nu uyarınca ödenmeyen sosyal güvenlik 

primlerinden şirket ile birlikte sorumlu-

dur. Bu nedenle,  diğer kamu borçlarından 

farklı olarak yönetim kurulu üyelerinin so-

rumluluğu da asli niteliktedir. Dolayısıyla, 

ödenmeyen sosyal güvenlik primleri için 

anonim şirket aleyhine takip yapılmaksı-

zın, doğrudan yönetim kurulu üyelerinin 

sorumluluğuna gidebilecektir. l

Benzer şekilde, Tahsilat Genel Tebliğ’i 

uyarınca, diğer kamu alacakları söz konu-

su olduğunda da kamu alacağının anonim 

şirket şeklinde örgütlenmiş tüzel kişiliğin 

mal varlığından kısmen veya tamamen 

tahsil edilememesi veya tahsil edilemeye-

ceğinin anlaşılması halinde tüzel kişiliğin 

kanuni temsilcisi konumundaki yönetim 

kurulu üyelerinin şahsi malvarlıklarından 

takip ve tahsiline gidilebilmektedir. Bu an-

lamda anonim şirketin vergi dışındaki di-

ğer kamu borçlarından da yönetim kurulu 

Yönetim kurulunun tüm fiil ve kararlarında uyması gere-
ken özen ve sadakat yükümlülüğün yanı sıra TTK altın-
da bu yükümlülüklerin somut görünümü olarak düzen-
lenen yasak ve yaptırımlar da bulunmaktadır. Yönetim 
kurulu üyelerinin sadakat borcu şirketin menfaatlerinin 
dürüstlük kurallarına uyarak gözetilmesini ve bütün iş-
lemlerde ortaklık menfaatlerinin kişisel menfaatlerin 
önünde tutulmasını gerektirir.

Yönetim kurulu üyeleri kendilerinin veya TTK altında 
sayılan yakınlarının kişisel menfaatleri ile şirket men-
faatlerinin çatıştığı durumlarda, bu işlemlere ilişkin yö-
netim kurulu müzakerelerine katılamazlar. Aksi halde 
bu işlemlerden doğan zarardan şirket, pay sahipleri ve 
şirketin alacaklılarına karşı sorumlu olurlar.
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Alternatif bir
finansman kaynağı:
Borçlanma araçları ihracı

Ş irketlerin ihtiyaç duyduğu finans-
man için bulduğu çözümlerden biri-
ni de uluslararası sermaye piyasala-

rında yapılan borçlanma aracı (eurobond) 
ihraçları oluşturuyor. Birçok Türk şirketi de 
son yıllarda artan bir şekilde bu finansman 
kaynağını değerlendirmekte. Bu finans-
man çeşitliliği büyüme hedefleri ve potan-
siyeli çok yüksek olan filo şirketleri için de 
önemli bir fırsat ve kredibilite artışı getire-
bilecektir. 

Borçlanma araçlarının ihracını muhtelif 
yurtdışı borsalarda gerçekleştirmek müm-
kün. Bu borsalarda yapılacak ihraçlar, şir-
ketleri hem ihraç esnasında, hem de ihraç 
sonrası söz konusu borsaların düzenleme-
lerine tabi kılmakta.  

Sermaye piyasalarının derinliği açısından 

en önemli merkezlerden biri Amerika Birle-

şik Devletleri (ABD), fakat ABD borsasında 

ihraç gerçekleştirmek hem ihraç esnasın-

da, hem sonrasında şirketlere önemli yü-

kümlülükler getiriyor. ABD sermaye piya-

salarını düzenleyen kurum olan Securities 

and Exchange Commission’ın (SEC) 90’lı 

yıllarda çıkarttığı 144a kuralı sayesinde, ih-

raç edilen borçlanma araçlarını ABD’de ka-

yıt olmadan ABD’li yatırımcıya satabilmek 

mümkün. Borçlanma araçları ABD’de kayıt 

altına alınmadığından, SEC’nin arz öncesi 

inceleme (due diligence) sürecinden geç-

medikleri için bireysel yatırımcıya satıla-

maz; fakat nitelikli yatırımcılara satılabilir. 

Nitelikli yatırımcıların da kendi aralarında 

SERTU TALİ
Pwc Denetim Hizmetleri Şirket Ortağı
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bu enstrümanları alıp-satma imkanı var. 
Burada amaç, kaynak ihtiyacı duyanlara 
piyasaya erişim kolaylığı sağlanırken, alı-
nacak riski yatırım yapmakla ilgili riskler 
konusunda bilgi sahibi olan nitelikli yatı-
rımcılarla sınırlayarak piyasaların sağlıklı 
işleyişinin devam etmesi. Nitekim bu kura-
lın yürürlüğe girmesinden sonraki dönem-
de piyasaların hacmi önemli miktarda artış 
gösterdi. 

Süreç nasıl işliyor?

Süreci ve aktörleri çok kısa özetleyebiliriz 
– şirket, seçeceği aracı kurum veya ku-
rumlarla, borçlanma araçlarını yatırımcı-
lara pazarlıyor olacak. Gidilecek piyasanın 
mevzuatı konusunda uzman hukuk danış-
manları ve 144a kuralı çerçevesinde ger-
çekleşecek işlemlerde ABD sermaye piya-
saları hukuku danışmanları ile çalışılacak. 

Bunun yanında hem izahnamede yer alan 
finansal bilgilerin doğruluğuna dair, hem 
de aracı kurumların ilave denetim talepleri 
için bağımsız denetçi ile çalışılacak.

Anlaşılan aracı kurum veya kurumlar ve 
onların danışmanları, şirketle ilgili kap-
samlı incelemeler yapacaklar. ABD kanun-
ları, bu tip finansal enstrümanları pazarla-
yan/satan kurumlara, inceleme yani “due 
diligence” yükümlülüğü getirmiş durum-

rarası izahname hazırlanması gerekmek-

te. Avrupa Birliği’nin izahname direktifine 

uygun olarak hazırlanması gereken bu do-

küman, şirketin faaliyetleri, mali bilgileri, 

riskleri vb konularda son derece detaylı 

bilgiler ve değerlendirmeler içeriyor. 

İşlem gerçekleştikten sonra da borsaya ve 

yatırımcılara karşı şirketin belli yükümlü-

lükleri oluyor. Genellikle dönemsel olarak 

güncel finansal bilgilerin ilgili borsa ile 

paylaşılması gerekiyor. Bunun haricinde 

yatırımcıların empoze ettiği belli finansal 

veya finansal olmayan şartlar varsa, bun-

lara uyumun gözden geçirilmesi gerekebi-

liyor. 

Dikkat edilmesi gerekenler

Yurtdışında yapılacak borçlanma aracı 

ihraçlarına ilişkin Türk şirketlerinin dikkat 

etmesi gereken bir husus daha var. Şirket 

yurtdışında bir borç ihracı yapsa dahi Ser-

maye Piyasaları Kurulu’nun (SPK) borçlan-

ma araçları tebliğindeki (II-31.1) kurallara 

tabi. 

Burada da en çok gündeme gelen konular 

SPK tarafından onaylanacak ihraç limiti. 

Mevzuat uyarınca, ihraç limiti, Türkiye Mu-

hasebe Standartları uyarınca hazırlanmış 

finansal tablolar üzerinden, ana ortaklığa 

ait özsermaye bakiyesinin halka açık olan 

şirketler için 5 katını, halka açık olmayan 

şirketler için 3 katını aşamıyor.

Önemli tutarlarda finansman kaynağına 

erişimi, nispeten kolay bir süreç ve uygun 

maliyetle sunduğu için önümüzdeki dö-

nemde de uluslararası sermaye piyasala-

rında borçlanma aracı ihraçlarını göreceği-

mizi düşünüyoruz. l

da. Son dönemde Türk şirketlerinin ger-

çekleştirdikleri işlemlerin çoğunda borç-

lanma araçları Avrupa borsalarında kote 

oldu ve 144a ve Regulation S kuralları çer-

çevesinde uluslararası yatırımcılara satıldı. 

Regulation S de 144a kuralına benzer man-

tıkla, yani borsaya kaydolmadan nitelikli 

yatırımcıya erişim amacıyla oluşturulmuş, 

fakat konusu ABD dışında olan ve ABD’li 

olmayan yatırımcıya satış imkanı sağlıyor. 

Avrupa borsalarından da özellikle İrlanda 

ve Lüksemburg borsalarının bu işlemler 

için tercih edilen borsalar olarak öne çık-

tığını görüyoruz. Avrupa’da yapılan halka 

arzlarda, borsanın kuralları doğrultusunda 

şirketi tüm detaylarıyla tanıtan bir ulusla-

Önemli tutarlarda finansman kaynağına erişimi, 

nispeten kolay bir süreç ve uygun maliyetle sun-

duğu için önümüzdeki dönemde de uluslararası 

sermaye piyasalarında borçlanma aracı ihraçları-

nı göreceğimizi düşünüyoruz.
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İtalya’da Uzun Dönem 
Araç Kiralamalar 
İçin Yürütülen Kritik 
Soruşturma Sonuçlandı

>> Özellikle son dönemde, şirketler için bir ihtiyaç haline gelen uzun dönem araç kiralama 
faaliyeti İtalyan Rekabet Otoritesi’nin de dikkatini çekti ve bu sektörde faaliyet gösteren 
şirketlere soruşturma başlattı. 

İ talyan Rekabet Otoritesi, uzun dönem 
araç kiralama piyasasına ilişkin eşi 
benzeri görülmemiş bir karara imza 

attı. Özellikle son dönemde, şirketler için 

bir ihtiyaç haline gelen uzun dönem araç 

kiralama faaliyeti İtalyan Rekabet Otori-

tesi’nin de dikkatini çekti ve bu sektörde 

faaliyet gösteren şirketlere soruşturma 

başlattı. Yürütülen soruşturma neticesinde 

verilen karar emsal teşkil edebilecek nite-

likte. Söz konusu kararda uzun dönem araç 

kiralama faaliyetinde bulunan 16 şirket ve 

Ulusal Otomotiv ve Otomotiv Hizmetleri 

Birliği (“ANIASA”) soruşturma konusu ya-

pılırken, aralarında gerçekleştirdikleri bilgi 

değişiminin rekabet kurallarını ihlal ede-

cek nitelikte olup olmadığı değerlendirildi. 

Ayrıca İtalyan Rekabet Otoritesi’nin takip 

ettiği içtihadında da değişikliğe gitme-

si araç kiralama sektöründe büyük yankı 

uyandıran bir diğer husus oldu.

Soruşturma Nasıl Başladı?

İtalyan Rekabet Otoritesi’nin yürüttüğü 

soruşturmanın başlangıcını bir müşteri 

tarafından yapılan şikâyet oluştururken, 

soruşturma kapsamında pazarda faaliyet 
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gösteren kuruluşların müşterilerine çok 
benzer ticari şartlar sunma eğiliminde ol-
maları ve uzun dönem araç kiralama birliği 
olan ANIASA tarafından her şirketin satış 
verilerini içeren ayrıntılı raporların birlik 
üyelerine dağıtılması şikâyetin konusunu 
teşkil etti. 

Şirketler arasında bilgi değişiminin ger-
çekleştiği ve bilgi değişimine zemin hazır-
layan unsurun da ANIASA’nın sağladığı 
veriler olduğu İtalyan Rekabet Otoritesi 
tarafından tespit edildi. Soruşturma kap-
samında İtalyan Rekabet Otoritesi; ANIA-
SA’nın üyelerine sağladığı aylık, üç aylık 
ve yıllık raporlar üzerine yoğunlaşırken, 
bu raporların içeriğinin rekabet karşıtı 
koordinasyon yaratabilecek nitelikte olup 
olmadığını değerlendirdi. İtalyan Rekabet 
Otoritesi’ne göre bu verilerin kullanılması 
şirketlerin, rakiplerinin kilometre başına 
ortalama fiyatlarını hesaplayabilmelerine 
olanak tanımaktaydı. 

Ülkemizde benzer bir inceleme de TOKK-
DER’in 2012 tarihli menfi tespit başvuru-
sunda gündeme gelirken Rekabet Kurulu 
da yaptığı değerlendirmeler sonucunda 
TOKKDER tarafından yürütülecek olan ça-
lışmanın rekabete aykırı nitelik taşımadığı-
na karar vermişti. 

Bildirime konu pazar araştırmasının ba-
ğımsız bir araştırma şirketi tarafından ya-
pılması, katılımcıların bilgilerinin saklan-
ması ve üçüncü şahıslarla paylaşılmaması 
konusunda gizlilik sözleşmelerinin imza-
lanması, kamuyla paylaşılacak raporların 
sadece geçmişe yönelik, en sık üçer aylık, 
bireysel olmayan şekilde toplulaştırılmış 
ve Türkiye geneli satış miktarlarına yöne-
lik istatistiki bilgileri içermesi, katılımcıla-
ra yönelik hazırlanacak raporların ise bu 
istatistiki bilgiler arasında sadece kendi 
konumlarını belli edecek nitelik taşıması 
kararda vurgulanmıştı. 

Ayrıca raporların hâlihazırda 20 şirketin 
katılımıyla hazırlanacak olması ve ileriki 
zamanlarda 100’e yakın teşebbüsün faali-
yet gösterdiği pazarın daha geniş kitlesine 
hitap etmesinin amaçlanması ile bu araş-
tırmanın pazarda giriş-çıkışa yönelik bir 
engel yaratmaması da göz önüne alınarak 
rekabeti kısıtlayıcı nitelik taşımadığı kana-
atine varılmıştı.

bakımından rekabeti kısıtlar nitelikte olma-

sının, faaliyetlerin hukuka aykırı olarak ka-

bul edilmesi için yeterli olduğu belirtildi. 

Bu iddialara karşılık şirketler savunmala-

rında, sektörün kendine has koşulları öze-

linde bu bilgi değişiminin kapsamlı şekilde 

değerlendirilmesi gerektiğini, sektörün he-

terojen bir yapıya sahip olduğunu ve mali-

yet unsurlarının kiralama ve yan hizmetler 

bakımından oldukça çeşitli ve önemli oldu-

ğunu vurguladı. Yine ANIASA’nın üyeleri-

ne verdiği raporlara ilişkin olarak da ma-

Savunma haklı çıktı

İtalyan Rekabet Otoritesi’nin kararının ilgi 

çekici kısmına gelirsek; Soruşturma Heye-

ti, Statement of Objections’ta, söz konusu 

bilgi değişiminin amaç olarak rekabeti sı-

nırlayıcı etki doğurduğu, dolayısıyla re-

kabet kurallarına aykırılık sebebiyle etki 

analizi yapılmasına gerek olmadığı değer-

lendirmesinde bulundu. Bu yöndeki de-

ğerlendirmesine Cartes Bancaires Kararı 

dayanak teşkil ederken, şirketlerin faaliyet-

lerinin hukuki ve ekonomik içeriğinin amaç 

Uzun dönem araç kiralama faaliyetinde bulunan 
16 şirket ve Ulusal Otomotiv ve Otomotiv Hiz-
metleri Birliği (“ANIASA”) soruşturma konusu 
yapılırken, aralarında gerçekleştirdikleri bilgi 
değişiminin rekabet kurallarını ihlal edecek nite-
likte olup olmadığı değerlendirildi. 

ŞENEL CANSI
ÇATAK

ERTUĞRUL CAN
CANBOLAT
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liyet unsurlarını içeren hiçbir bilginin yer 

almadığı, dolayısıyla rekabete hassas bilgi 

değişiminin hiçbir surette meydana gel-

mediği savunmalarda önemle vurgulanan 

hususlardan oldu. 

Ek olarak şirketler, Avrupa Birliği içtihat-

larının göz önünde bulundurularak yeterli 

derecede zarar koşulunun oluşup oluş-

madığının tespitinde, sektörün içerisinde 

bulunduğu ekonomik bağlamın, kapsamlı 

bir analizin yapılmasını gerektirdiğini ve 

yalnızca yatay anlaşma olduğuna karar ve-

rilen geleceğe yönelik fiyat bilgisi değişimi 

hususunda analizin yapılmayabileceğini 

ifade etti.

Bilgi değişiminde yeni bir yaklaşım

Tüm bu savunma ve değerlendirmelerin 

sonucunda ise, Soruşturma Heyeti’nin 

Statement of Objections’ta işaret ettiği za-

rar teorisini olduğu gibi bir kenara bırakan 

İtalyan Rekabet Otoritesi, rekabet kuralla-

rına aykırılığın söz konusu olmadığı sonu-

cuna ulaştı. 

İtalyan Rekabet Otoritesi tarafından bilgi 

değişimine konu olan verilerin, leasing 

sözleşmelerine ilişkin farklı unsurlara ait 

rekabete hassas bilgi niteliği taşımadığı, 

bu sebeple pazardaki şeffaflığı artırmadığı 

vurgulandı. Dikkat çeken diğer bir husus 

ise İtalyan Rekabet Otoritesi’nin Soruştur-

ma Heyeti’nin hazırladığı Statement of Ob-

jections’ı tamamen reddederek, ihlal kararı 

vermemesi oldu.

Ek olarak, kararın, İtalyan Rekabet Otorite-

si’nin bilgi değişimine yönelik yaklaşımı-

nın değiştiğine işaret etmesi ise yeni ka-

rarların merakla beklenmesini sağlayacak 

gibi gözükmekte. Zira bilgi değişimine yö-

nelik yapılacak değerlendirmeler ve analiz-

lerin, ilgili pazarın kendine özgü özellikleri 

dikkate alınmadan gerçekleştirilmesinin 

yetersiz kabul edileceği düşünülmekte.

Sonuç olarak, teşebbüs birlikleri Avru-

pa’da yerel rekabet otoriteleri ve Avrupa 

Birliği Komisyonu tarafından, Türkiye’de 

ise Rekabet Kurumu tarafından yakından 

izlenmekte. Ayrıca bu karar özelinde önem 

arz eden bir diğer husus ise, İtalyan Reka-

bet Otoritesi’nin, Soruşturma Heyeti’nin 

Statement of Objection’ını reddederek di-

ğer bir bakış açısıyla karara varması. Ay-

rıca bu karar, rekabet ihlali ve rekabetin 

sınırlanması/engellenmesi kavramlarının 

hiçbir zaman kesin bir tanımının olmadığı-

nı, her somut olay özelinde piyasa koşul-

larının yeniden detaylarıyla incelenmesi 

gerektiğini gösteren örnek bir içtihat oluş-

turmakta. Dolayısıyla her ne kadar bir ihlal 

sonucuna varılmamış ise de teşebbüs bir-

liklerinin faaliyetlerinin her daim rekabet 

kurallarına uyumlu olması zorunluluğunu 

ortaya koymakta. l

İtalyan Rekabet Otoritesi tarafından bilgi değişi-

mine konu olan verilerin, leasing sözleşmelerine 

ilişkin farklı unsurlara ait rekabete hassas bilgi 

niteliği taşımadığı, bu sebeple pazardaki şeffaf-

lığı artırmadığı vurgulandı. 
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GELECEK
ŞİMDİ

FRANKFURT OTOMOBİL FUARI

67. 
Uluslararası 

Frankfurt Otomobil 
Fuarı’nda Avrupa, Amerika ve 

Asya’dan 50’nin üzerinde büyük 
otomobil üreticisi yeni model ve 
teknolojilerini sergilediler. Fuarın 
bu yılki teması, otomotivde yaşa-

nacak değişime işaret etmek 
amacıyla “Gelecek Şimdi” 

olarak belirlendi.

A lmanya’nın Frankfurt kentinde 14-
24 Eylül arasında ziyaretçilerini 
ağırlayan 67. Uluslararası Frank-

furt Otomobil Fuarı’nın (IAA) bu yılki ana 

teması ‘gelecek şimdi’ (olarak belirlendi. 

Fuarın ana ekseni inovasyon, dijitalleşme, 

elektrikli ve kentsel mobilite çerçevesinde 

biçimlendi. Frankfurt Otomobil Fuarı, bu 

sene de muhteşem otomobillerin ilk defa 

sergilendiği yer oldu. Her ne kadar bazı 

markalar katılım göstermese de, Alman 

markaların gövde gösterisi yaptığı fuarda 

elektrikli otomobiller ve hiperspor araçlar 

şova damgalarını vurdular.

İki yılda bir düzenlenen fuarda, bu yıl 

yaklaşık 200 bin metrekare alanda 

Avrupa, Amerika ve Asya'dan 50'nin 

üzerinde büyük otomobil üreticisi yeni 

model ve teknolojilerini sergilediler.
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MERCEDES-AMG PROJECT ONE

SMART VISION EQ FORTWO ELEKTRİKLİ ARAÇLAR

VOLKSWAGEN ID BUZZ

Uzun zamandır gölgeler arasında geleceğine 
dair sinyalleri verilen Mercedes’in hiperspor 
otomobili sonunda Frankfurt’ta Project 
One adıyla ortaya çıktı. Mercedes-AMG 
işbirliğinde geliştirilen ve markanın Formula 
1’de kullandığı 1.6 litrelik V6 motoru kalbinde 
taşıyan Project One, toplam 1.000 HP’nin 
üzerinde bir sistem gücü sunuyor.

Smart, Frankfurt Otomobil Fuarı'nı bu sene 
bir konsept ile markanın geleceğini ve özel 
versiyonlarla geçmişine duyduğu saygıyı 
göstermek için kullandı. Firmanın Vision 
EQ ForTwo Konsepti markanın ilerleyen 
yıllarda bir otonom araç-paylaşım ağına 
dönüşebileceğini gösteriyor. Küçük otomobil 
firmanın modern tasarımını daha yuvarlak 
hatlarla birleştiriyor. Kapılar ise yukarı doğru 
kalkarak açılıyor

Mercedes-Benz, 
elektrikli araçları için 
yeni oluşturacağı “EQ” 
markasının ilk ürünü 
olan kompakt elektrikliyi 
tanıtırken, yakın gelecekte 
çıkartacağı alternatif yakıtlı 
araçlar için şimdiden 
yatırımı planlamaya 
başlamış. Nitekim şirket, 
bu amaçla 4 milyar dolarlık 
bir tasarruf programı 
uygulayacağını bildirdi. 
BMW grubu ise, elektrikli 
“İ” markasının üçüncü 
modeli “i8”in konsept 
halini gösterirken, 2019’da 
tamamen elektrikli Mini’yi 
pazara sunacağını duyurdu.

Volkswagen de planlı elektrikli araç alt 
markası olan ID’yi tamamlama çalışmalarına 
devam ediyor. İlk ID araç yaklaşık bir yıl kadar 
önce Paris Otomobil Fuarı’nda sergilenmişti. 
Daha sonra Detroit’te elektrikli minibüs ‘ID 
Buzz’ı tanıtan Volkswagen, aracın birkaç yıl 
içerisinde satışa çıkacağını duyurdu.

SKODA VISION E

Skoda, tamamen elektrikli ve otonom sürüşe de olanak tanıyan ilk 
konsepti Vision E’yi fuarda tanıttı. Konseptin dünya prömiyerini 
ilk olarak Şanghay’daki otomobil fuarında gerçekleştiren Skoda, 
tasarımını bir kez daha gözden geçirdiği aracıyla Frankfurt’ta yer 
aldı. Alışılmışın dışında bir görünüme sahip olan ve Skoda’nın 
bundan böyle elektrikli araçlarında kullanacağı tasarım dilinin 
belirgin özelliklerini taşıyan model, farklı bir ön görünüme kavuştu. 
Bağlanabilirlik konusunda da önemli özelliklere sahip olan araç, 
gösterge paneli ve orta konsolda bulunan dokunmatik ekrana ek 
olarak diğer yolculara da kendilerine ait birer ekran sunuyor.
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AUDI AICON

Audi, Frankfurt fuarında geleceğin 
otonom otomobil dünyasının öncüsü 
olacak modellerini sergiliyor. Markanın 
geleceğini yansıtan en çarpıcı modellerden 
biri,  direksiyon ve pedalları olmaksızın 
hareket eden, dört kapılı konsept modeli 
Audi Aicon oldu. Audi’nin gelecekteki iç ve 
dış tasarımının sinyallerini veren konsept 
model, dijitalleşme ve sürdürülebilirlikle ilgili 
yenilikleri birleştiriyor. 

RENAULT

Renault’dan Frankfurt Otomobil Fuarı’nda iki dünya prömiyeri: 
SYMBIOZ ve yeni MEGANE R.S. 2017 Frankfurt Otomobil Fuarı, 
SYMBIOZ‘un dünya prömiyerine ev sahipliği yaptı. SYMBIOZ, 
Renault’un 2030 yılına ilişkin vizyonunu ve otomobilin günlük 
hayatımızdaki rolünü yansıtıyor. Elektrikli, otonom, internet 
bağlantılı ve otomobilin kullanıcıların yaşamları ile tamamen 
entegre olacak şekilde tasarlanmış Renault’un yeni konsept 
otomobili, mobilitenin geleceğine yönelik ipuçları veriyor.

TOYOTA LAND CRUISER SUBARU XV

Toyota, fuarda Türkiye’de üretilen Toyota 
C-HR Hybrid’in çok daha yüksek güce 
sahip yeni konsepti C-HR Hy-Power 
Concept başta olmak üzere; Yeni Toyota 
Land Cruiser, Toyota Yaris’in spor 
performans odaklı modeli Toyota Yaris 
GRMN ve Toyota Auris’in yeni versiyonu 
Toyota Auris Touring Sports Freestyle ile 
göz doldurdu.

51 yıldır boxer motordan, 45 yıldır 
da simetrik sürekli dört çeker 
teknolojisinden vazgeçmeyen Subaru, 
67’nci Frankfurt Otomobil Fuarı’nda 
tamamen yeni Subaru XV, yeni 
Impreza, EyeSight Sürüş Destek 
Teknolojisi’ne sahip yeni Forester ile 
güvenlik teknolojileri güncellenen 
Levorg ve makyajlanan WRX STI 
modellerini sergiledi.

CITROEN C3 AIRCROSS

67’nci Frankfurt Otomobil Fuarı’nda 
yeni ürün anlamındaki en önemli 
yenilik Citroën C3 Aircross oldu. 2012 
ile 2016 yılları arasında tüm dünyada 
satış rakamları beş kat büyüyen bir 
segment olan SUV pazarında daha 
fazla söz sahibi olmak isteyen Citroën, 
SUV kullanıcılarından ilham alarak 
yepyeni bir model olan C3 Aircross’u 
geliştirdi.
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Otokoç Üniversitelerde Açık
İnovasyon Yarışması sonuçlandı

>> Otokoç Otomotiv büyük şehirlerde ulaşım sorununu çözmek amacıyla üniver-
site öğrencilerinin inovatif fikirlerini değerlendirmek üzere düzenlediği yarışmayı 
Mega ekibine ait Proje TransMe kazandı.

O tokoç Otomotiv'in 
büyük şehirlerde 
ulaşım sorununu 

çözmek amacıyla üniversite 
öğrencilerinin inovatif 
fikirlerini değerlendirmek 
üzere düzenlediği 
Üniversitelerde Açık 
İnovasyon Yarışması'nın 
sonuçları belli oldu.

Şirketin açıklamasına 
göre, Otokoç Otomotiv'in 
bünyesindeki inovasyon 
platformu Fikirküpü, Otomotiv 
Gazetecileri Derneği ve 
Girişimcilik Vakfı ortaklığıyla 
düzenlenen yarışmanın 
finalinde elemeler sonrası 
seçilen 10 ekip sunumlarını 
gerçekleştirdi.

Fikrin ve iş modelinin eşsiz 
değer önerisi, uygulanabilirlik, 
sürdürülebilirlik, gelir modeli, 
ekip ve Otokoç Otomotiv 
ile iş modelinin uyumu gibi 
kriterler üzerinden, jürinin 
yaptığı son değerlendirmede 
en başarılı fikir Mega ekibine 
ait Proje TransMe oldu.

Şehirlerde yaşanan ulaşım 
sorununa mevcut kaynaklarla 
çözüm bulmayı hedefleyen 

yarışmada en başarılı fikir 
olarak değerlendirilen 
TransMe Projesi'nde; toplu 
taşıma ile seyahat eden 
yolcular kullanacakları 
servis ve gidecekleri rotayı 
servis şoförü ile uygulama 
üzerinden paylaşarak şoförün 
gideceği güzergahı optimize 
etmesine yardımcı oluyor. 
Bu sayede araçta kalan boş 
koltuklar aynı güzergahı 
kullanan diğer yolcular için 
kullanılabilir hale geliyor.

Ulaşım sorununa çözüm 
bulmak istedik

Açıklamada konuya ilişkin 
değerlendirmeleri yer alan 
Otokoç Otomotiv Genel 
Müdürü Görgün ÖZDEMİR, 
ulaşım çözümleri sunan, 
yenilikçi, küresel yol arkadaşı 
olma vizyonu ile sektörün 
gelişimine öncülük ettiklerini 
belirterek, ülke ekonomisine 
katkıda bulunma ve sosyal 

amacıyla düzenlediğimiz 
yarışma ile gençlerin inovatif 
fikirlerini değerlendirdik. 
Gençlerimizin taze fikirleri 
ve hayata farklı bakış 
açılarına büyük önem 
veriyoruz. Değerlendirmemiz 
sonucunda başarılı inovatif 
fikirlerden uygulanabilir 
projelerin hayata geçirilmesi 
ile ilgili inkübasyon 
sürecimizi başlattık. 
Genç arkadaşlarımızın 
inovatif fikirlerini hayata 
geçirmek üzere imkanlar 

sağlamaya devam edeceğiz." 
Girişimcilik Vakfı Yönetim 
Kurulu Başkanı Sina AFRA 
ise Türkiye'de girişimci 
gençlerin ulaşım sorununa 
ürettiği bu yenilikçi ve 
yaratıcı projelerin toplumsal 
faydaya dönüşürken diğer 
gençlere de ilham verdiğini 
aktardı. AFRA, bu nedenle 
girişimcilik ekosisteminin 
inovatif projelerle her zaman 
desteklenmesi gerektiğini 
vurguladı. l

sorumluluk projeleri ile 
topluma ve çevreye değer 
katma misyonundan hareketle 
ulaşım sorununa çözüm 
bulmak istediklerini aktardı.

Bu projeyi genç yeteneklerle 
hayata geçirmekten büyük 
mutluluk duyduklarını 
kaydeden ÖZDEMİR, 
şu ifadeleri kullandı: 
"Günümüzde ulaşım 
büyük şehirlerin en önemli 
sorunlarından biri. Otokoç 
Otomotiv olarak bu sorunun 
çözümüne katkı sağlamak 

Şehirlerde yaşanan ulaşım sorununa mevcut kaynak-
larla çözüm bulmayı hedefleyen yarışmada en başarılı 
fikir olarak değerlendirilen TransMe Projesi’nde; toplu 
taşıma ile seyahat eden yolcular kullanacakları servis 
ve gidecekleri rotayı servis şoförü ile uygulama üzerin-
den paylaşarak şoförün gideceği güzergahı en uygun 
hale getirmesine yardımcı oluyor.
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TEB Arval 10. yılını kutladı

TEB Arval My TEB Arval Mobile
uygulamasını sunuyor

1 0 yıldır tam gaz sloganı 
ile 10.yılını kutlayan TEB 
Arval, ralli konseptli 

bir gece düzenleyerek, 
uyum, takım olma, güven 
unsurlarına dikkat çekti. 

TEB Arval Genel Müdürü 
Philippe CHABERT, Arval 
Asya Bölge Direktörü Tero 
TAPA ve Arval Global 
Satış Direktörü Andonis 
PAPAGIANNAKOPULOS’un 
açılış konuşmalarını yaptığı 
özel gecede Türk Ralli Pilotu 
Volkan IŞIK da co-pilotu 
Güray KARACAR ile birlikte 
sahne aldı. Volkan Işık, 
başarının güvene dayalı iş 
birliğine dayandığını ve co-
pilotun başarıya giden yolda 
çok önemli rolü olduğunu 
vurguladı.

TEB Arval Genel Müdürü 
Philippe CHABERT 10. Yıl 

D eğişen kullanıcı 
ihtiyaçları 
doğrultusunda 

yenilenen ara yüzüyle My 

TEB Arval mobil uygulaması 

sürücülerin seyahatleri 

boyunca ihtiyaç duyacakları 

hizmetlere tek tuşla erişim 

imkanı sunarak zaman 

tasarrufu sağlıyor. 

Uygulamanın öne çıkan temel 

en kısa sürede destek 
alabilirsiniz. 

Sanal Cüzdanım: Ruhsat, 
ehliyet, Sigorta poliçeniz gibi 
tüm dokümanlarınızı her an 
yanınızda taşıyabilirsiniz.

My TEB Arval mobile 
uygulaması sürücülerin 
hayatını kolaylaştırmak için 
belirli periyodlarla sürekli 
güncellenecek ve yeni 
fonksiyonlar eklenecek. 
Uygulamanın merkezine 
sürücü ve sürücü ihtiyaçlarını 
koyan TEB Arval, tamamen 
sürücü memnuniyetini hedef 
alıyor. l

dönümünü yaşamanın 
mutluluğu içerisinde 
olduklarını belirterek,  “2007 
yılında sıfırdan başladığımız 
bu yolda, bugün 20 bin 
araçlık bir filoyla yolumuza 
devam ediyoruz. Bu gecenin 
ralli konseptli olmasının 
çok önemli bir anlamı var, 
çünkü biz müşterilerimizi 
bu maceranın pilotları ve 
TEB Arval’i de her zaman 
destek olan co-pilotu olarak 
görüyoruz. Tıpkı bir co-pilot 
gibi bizler de, ihtiyaçları olan 
her anda, müşterilerimizin 
yanlarında oluyor, tüm zorlu 
yollarda, döndüğümüz her 
virajda birlikte yön buluyoruz. 

Elbette, bu başarımızın 

özellikleri ise şöyle;  

Aracım: Kullanmış olduğunuz 
araca ait marka, model, plaka, 
yakıt tüketimi, kontrat bitiş 
tarihi, araç iade süreci gibi 
tüm bilgiler tek tuşla elinizin 
altında. 

Çevremdekiler: Hizmet 
aldığınız süre boyunca 
yararlanacağınız bakım, 
onarım, lastik değişimi 

temelinde ilk günden itibaren 
bize güvenen ve bizim 
yanımızda olan müşterilerimiz 
var. Bu başarıdaki bir 
diğer önemli katkısı da 
elbette paydaşlarımıza 
aittir. Türkiye’nin en büyük 
bankalarından biri olan TEB 
ve operasyonel kiralamada 
25 yılın üzerinde tecrübeye 
sahip Arval’in profesyonelliği 
ile bugün çok önemli bir 
dönüm noktasına ulaştık. Her 
zaman müşteri memnuniyeti 
esasıyla hareket ederek, 
müşterilerimize en iyi 
hizmeti sunabilmek adına 
dur durak bilmeden çalışan 
tüm TEB Arval ekibine de 
teşekkürlerimi sunuyorum.” 
dedi. l

işlemleriniz için size en 
yakın TEB Arval servis 
noktalarına, ve anlaşmalı yakıt 
istasyonlarının bilgilerine 
kolaylıkla ulaşabilirsiniz.  

Hizmetlerim: Kontratınıza 
dahil olan (bakım, lastik, 
yol yardım vb. tüm hizmet 
içeriklerine ulaşabilir, ihtiyaç 
duyduğunuz an tek tuşla 
sürücü hattını arayarak 

>> TEB Arval, 10. Yılını Türkiye’nin sayılı klasik otomobil müzelerinden biri olan Ural Ataman 
Klasik Otomobil Müzesi’nde müşterileriyle birlikte çok özel bir geceyle kutladı.

>> TEB Arval, sürücülerine özel sunduğu My TEB Arval mobile uygulamasını yeniledi.  Kullanıcı 
deneyimi odaklı yeni tasarımı ile daha modern ve yeni bir görsel dünya sunan My TEB Arval Mobile 
uygulaması eklenen yeni işlevsel özellikleri ile de sürücülerinin yolculuk deneyimlerini geliştirmeyi 
planlıyor. 
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Fleetcorp gaza bastı:
2021 için 3 milyar TL aktif büyüklük hedefliyor

>> Kuveyt merkezli bir yatırım holding kuruluşu olan The International Investor, 
kısaca TII’ın sahibi olduğu Fleetcorp, bugün müşterilerine 3 farklı ürün paketiyle 
araç sayısı sınırlaması olmaksızın 12 aydan 48 aya kadar çok kapsamlı bir kiralama 
hizmeti sunuyor. 

O perasyonel filo 
kiralama, ilk ortaya 
çıktığı zaman dilimine 

göre neredeyse 20 yıllık 
bir süreci tamamlamış 
durumda... Sektörün aktif 
büyüklüğü 25 milyar TL, 
müşteri sayısı 65 bin ve 
toplam araç parkı da 340 
bin seviyesinde. 2010-2017 
döneminde yıllıklandırılmış 
artışın %18 olması da dikkat 
çekiyor. Aynı dönemde 
GSYİH büyümesinin ise 
%2-%4 arasında kaldığı ifade 
ediliyor.  Fleetcorp CEO’su 
Dr. Barbaros ÇITMACI 
“Filo kiralamada en büyük 
motivasyon, aylık sabit 
taksitlerle maliyetlerini 
kontrol eden, parasal 
ve beşeri sermayesini 
esas işine yönlendirmek 
isteyen kurumların varlığı.
Biz, Fleetcorp olarak 
müşterilerimizi iş ortaklarımız 
olarak tanımlıyoruz.” diyor. 

Sektördeki pazar payı yüzde 
7 olan ve operasyonel filo 

dahil ürünlerde ihraççılar 
arasında filo kiralama sektör 
oyuncularının da yer alması 
gerektiğinin altını çiziyor. 

Fleetcorp, sektörün gösterdiği 
büyümeye paralel bir büyüme 
gerçekleştirme hedefi ile 
yoluna devam ediyor. 23 
bin adetlik filoya sahip olan 
şirketin, büyüme planında 
2021 sonu için araç parkını 
42 bine, aktif büyüklüğünü 
ise 1,2 milyar TL'den 3 milyar 
TL'ye çıkarmak yer alıyor. 
Fleetcorp böylece tamamen 
organik büyümeyle sektörde 
ilk 5 arasında, yüzde 100 
yabancı sermayeli şirketler 
arasında da ilk 3 oyuncu 
içinde kalmayı amaçlıyor. l

kiralamada ilk 5 oyuncu 
içinde yer alan Fleetcorp, 
online raporlama ve i-fleet 
sistemiyle müşterilerine 
hem takip kolaylığı hem de 
maliyet kontrolü avantajı 
sağlıyor. Fleetcorp CEO’su 
Dr. Barbaros ÇITMACI, 
sektörün otomotiv merkezli 
yalnız finansal hizmetler 
yaklaşımıyla yönetilmesi 
gerektiğini, yatırım riski 
kadar finansal risklerin de 
ön planda olduğunu ifade 
ediyor. Filo kiralamada 
avro cinsinden kullanımın 
%80-%90’larda olduğunu; 
araçların kur geçişkenliği 
içermesine rağmen ikinci el 
tarafında önemli ölçüde TL 
olarak fiyatlandığını belirten 
ÇITMACI filo kiralamanın; 
distribütör, servis ve satış 
sonrası, banka, ikinci el, ihale 
firmaları, müşteri, sigorta, 
ekspertiz gibi aktörleri içeren 
bir eko-sistem koordinasyonu 
olduğunun altını çiziyor. 
Sektör, yıllık bazda satılan her 
4 binek aracın 1’ini almakta; 
ikinci el tarafında ise her 
40 araçtan 1’inin satışını 
gerçekleştirmekte.

Barbaros ÇITMACI “Filo 
kiralama artık ‘fiyattan 
maliyete’ geçişi desteklemeli 
ve bu yaklaşımın karşılık 
bulduğunu görüyoruz. 
4.500’e yaklaşan müşteri 
portföyüyle Fleetcorp, 
61 ilden hacim yaratmış 
durumda. Önümüzdeki 

dönemde ajandayı belirlerken 
otomotiv sektörünün getirdiği 
elektrikli/hybrid araçlar, 
benzin-dizel dengesi ve 
2020 sonrasında da otonom 
araçlar gibi faktörlerin 
etkilerini ele almak gerekiyor. 
Ayrıca şirketlerin daha 
etkin çalışmak bazında araç 
paylaşımı dahil yöntemleri 
uygulamasıyla mobilite 
ön planda olacak.” diyor. 
ÇITMACI, finansal tarafta ise 
piyasa riskini kontrol etmek 
için türev ürünlerin, IFRS/
TFRS uygulamalarının çok 
daha fazla konuşulacağının ve 
sermaye piyasası ihraçlarıyla 
fonlama çeşitlendirilmesinin 
şart olduğunun, VDMK 

Fleetcorp, sektörün 
gösterdiği büyümeye paralel 
bir büyüme gerçekleştirme 
hedefi ile yoluna devam 
ediyor. 23 bin adetlik 
filoya sahip olan şirketin, 
büyüme planında 2021 
sonu için araç parkını 42 
bine, aktif büyüklüğünü ise 
1,2 milyar TL'den 3 milyar 
TL'ye çıkarmak yer alıyor. 
Fleetcorp böylece tamamen 
organik büyümeyle sektörde 
ilk 5 arasında, yüzde 100 
yabancı sermayeli şirketler 
arasında da ilk 3 oyuncu 
içinde kalmayı amaçlıyor. 
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LeasePlan’den iklim değişikliği ile 
mücadele için dev adım!

>> LeasePlan, kurumsal şirketlerin elektrikli araçlara geçişini hızlandırmak ama-
cıyla oluşturulan küresel girişim EV100’ün 10 kurucu ortağından biri oldu. Kurucu-
lar arasında yer alan tek otomotiv şirketi olarak da ön plana çıkan LeasePlan, bu 
adımıyla birlikte, şirket filosunu elektrikli otomobillere dönüştürecek. 

L easePlan, elektrikli 
araçlar ve altyapılarının 
hızla yayılmasını 

sağlamak amacıyla 
oluşturulan küresel girişim 
EV100’ün kurucu ortağı 
oldu. Üyelerinin filo 
araçlarını elektrikli araçlarla 
değiştirmeyi taahhüt etmesi 
ile alanında tek girişim olarak 
ön plana çıkan  EV100, sera 
gazı salınımını azaltmak için 
hükümet liderleri ve şirketler 
ile ortak çalışan “İklim Grubu” 
tarafından lanse edildi. Söz 
konusu girişimin diğer kurucu 
ortakları Unilever, Baidu, IKEA 
Group, HP Inc., Vattenfall, 
PG & E, Deutsche Post DHL 

ve Metro AG gibi önemli 
şirketlerden oluşurken, 
LeasePlan kurucular 
arasındaki tek otomotiv şirketi 
olarak öne çıkıyor.

Elektrikli mobiliteyi 
hızlandıracak adım

Elektrikli araçların 
geleceği şekillendirecek 
en önemli gelişmelerden 
biri olduğuna dikkat çeken 
LeasePlan CEO’su Tex 
GUNNING, bu nedenle, 
EV100 girişiminin kurucu 

ortağı olmaktan ve elektrikli 
mobiliteyi hızlandırmak 
ve yaygınlaştırmak için 
dünyanın en büyük şirketleri 
ile birlikte çalışmaktan 
memnuniyet duyduklarını 
dile getirdi. “Bugün yolda 
olan otomobillerin neredeyse 
yarısı şirketlere ait.  Hep 
birlikte çok önemli bir etkiye 
sahip olabiliriz” diyen 
GUNNING, açıklamasını 

olarak bu değişikliği yapmak 
isteyen diğer şirketlerin işini 
kolaylaştırmaya kararlıyız” 
diye konuştu. 

EV100, LeasePlan’in 
sürdürülebilirlik stratejisinin 
kilometre taşlarından biri. 
Stratejinin temel unsurlarını; 
düşük emisyonlu araçların 
geleceği konusunda 
müşterilere eğitim verilmesi, 
“LeasePlan Elektrikli Araç 
Deneyim Merkezi” tarafından 
geliştirilen cazip tekliflerle 
düşük emisyonlu araçların 
alımını kolaylaştırmak, 
bakımlı, yüksek kaliteli kiralık 
araçlara yönelik özel bir 
ikinci el otomobil piyasasının 
gelişimine öncülük etmek 
ve LeasePlan’in kendi şirket 
filosunu 2021 yılına kadar 
elektrikli araç filosuna 
dönüştürmek oluşturuyor. l

şöyle sürdürdü: “Ayrıca 
LeasePlan olarak kendi 
şirket filomuzu da elektrikli 
araçlarla değiştireceğiz. Söz 
konusu adımla bu geçişi 
yapan ilk global filo kiralama 
şirketlerinden biri olacağız. 
Bununla da ayrıca gurur 
duyuyoruz.”  

Çalışanların tamamı 4 yılda 
elektrikli araca geçecek

Söz konusu adım ile birlikte 
LeasePlan çalışanlarının 
2021 yılına kadar elektrikli 
otomobillere geçmesi 
hedefleniyor. Diğer şirketleri 
de bu aksiyonu almaya 
davet eden GUNNING, 
“Elektrikli araç filosuna 
geçiş yapmak, işletmelerin 
emisyonlarını düşürmesini 
sağlarken, iklim değişikliğiyle 
mücadelenin de en kolay 
yollardan biri. LeasePlan 

Elektrikli araç filosuna geçiş yapmanın iklim değişikliği 
ile mücadelede önemli bir adım olduğunu dile getiren 
LeasePlan CEO’su Tex Gunning, “Sıradaki Adım: Elekt-
rikli araçlar! Elektrikli araç filosuna geçiş yapmak, iş-
letmelerin emisyonlarını düşürmesini sağlarken, iklim 
değişikliğiyle mücadelenin de en kolay yollarından biri. 
LeasePlan olarak bu değişikliği yapmak isteyen diğer 
şirketlerin işini kolaylaştırmaya kararlıyız” dedi. 
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Malatya, Manisa, Mardin, 

Mersin, Muğla Bodrum, 

Muğla Dalaman, Ordu, 

Samsun, Sivas, Şanlıurfa, 

Tekirdağ Çorlu, Tekirdağ 

Merkez, Tokat, Trabzon, Van 

ve Zonguldak’da hizmet 

vermekteyiz. 

Firmanızın hedefleri hakkında 

bilgi verir misiniz?

Araçlarımızın tamamı 2017 

model ve oldukça düşük 

km’lerdedir. Bu da müşteri 

memnuniyeti konusunda 

olumlu geri dönüş almamızda 

oldukça etkili olmaktadır. 

Başarımızın sırrı, 

müşterilerimizin ihtiyaçlarına 

karşı daima duyarlı ve çözüm 

odaklı yaklaşımımız ve talep 

edilen araçlara geniş ürün 

yelpazesi ve profesyonel 

hizmet anlayışıyla destek 

sunmaktan gelmektedir. 

Gürses Grup’ta ilk günden 

bu yana kaliteli hizmet 

ilkesi esastır. Bu ilkeyi 

GRS Car Rental olarak 

benimseyerek büyümemizi 

gerçekleştiriyoruz. 

2018 hedefimiz; 2000 adet 

araca ulaşmak suretiyle 

filomuzu büyütmek; şube 

sayımızı artırarak çok 

daha yaygın hale gelmek 

ve böylelikle daha fazla 

müşterimize hizmet 

sunabilmektir. 

Firmanızın TOKKDER üyesi 

olmasının nedenleri nelerdir?

TOKKDER’in sektörde en 

eski ve en tecrübeli dernek 

oluşu bizim de derneğin 

üyesi olmamızda etkili oldu. 

Bu grubun içinde olmanın 

ayrıcalık kazandırdığını ve 

sektörün yakından takibi 

açısından da büyük faydası 

olduğunu düşünüyoruz. l

Firmanızın 
araç parkı ve 

hizmet verdiği 
bölge hakkında bilgi 

verir misiniz?

G RS Car Rental 
olarak günlük 
kiralamada Türkiye 

genelinde 39 noktada 
hizmet akışını sürdürüyoruz. 
Bu noktalar dışında, 
tüm Türkiye’de, mevcut 
şubelerden yönlendirilmek 
üzere, araç taleplerini 
karşılayabilmekteyiz. 

Sektörde öncü filo kiralama 
ve asistan firmalarının günlük 
ortalama 200 adet ikame 
talebine cevap veriyoruz.  

Bugün itibariyle GRS Car 
Rental olarak araç parkımızda 
1459 adet aracımız mevcut. 
Bu araçlarımızla İstanbul 
Anadolu yakası, Avrupa 
yakası, Ankara, Adana, 
Antalya, Aydın, Bartın, 
Batman, Bolu, Bursa, Denizli, 
Diyarbakır, Elazığ,  Erzurum, 
Eskişehir, Gaziantep, Hatay, 
İzmir, Karabük, Kastamonu, 
Kayseri, Kocaeli, Konya, 

Şebnem ŞENTÜRK AKIN 
GRS Car Rental Satış & Pazarlama Yöneticisi 

Temelleri 1917 yılında H. Ahmet Gürses tarafından 
atılan şirketler grubumuz, başta otomotiv olmak 
üzere inşaat, sigortacılık, akaryakıt, beyaz eşya ve 
elektronik alanlarında faaliyet göstermektedir. 

Otomotiv sektöründe 1980 yılından bu yana var olan 
Gürses, bünyesinde bulundurduğu Fiat, Opel ve 
Toyota markalarının bayiliğini yapmaktadır.  

Şirketler grubumuz otomotiv alanındaki tecrübelerini 
2009 yılı itibariyle günlük kiralama tarafına da 
taşımaya karar vermiş ve GRS Car Rental kurulmuştur.
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A

2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40

34 RENT A CAR
B. Ataşehir Barbaros Mah. Ören Sok. Deluxia Pal. A 
Blok K: 2 D: 61 Ataşehir - İstanbul
Tel: 444 70 81 • Faks: (0216) 428 03 90
www.34rentacar.com • info@34rentacar.com
Sabiha Gökçen: Yenişehir Mah. Osmanlı Bulv. Çağdaş 
AVM No: 10/67 Kurtköy-İstanbul
Tel: (0216) 639 41 53 
Antalya: Zümrüt Ova Mah. Sinanoğlu Cad. Hilmi Eyiler 
Sit. 59/B Muratpaşa-Antalya
Tel: (0242) 323 30 34 • (0242) 323 59 60
Kadıköy Şube:  Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. 
Palmiye Apt. No: 166/C Kadıköy/İSTANBUL
Tel: (0216) 350 57 01 • (0506) 918 55 30
Erzurum Şube: Eski Terminal Cad. Fuar Yolu Sk. 
Tavlaşoğlu Apt. No:1 Erzurum
Tel: (0442) 442 00 06 • (0538) 955 75 44

AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 Evler Halk Sok.
No: 56 Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr • info@airrentacar.com.tr
İstanbul /  Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş Center İş 
Merkezi No:10/107 Pendik-İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan Residence
No: 35/112 Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 Samsun 
Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. No:7/12
Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. Çağdaş Sok.
No: 4/4 İpekyolu-Van

ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık Ticaret 
Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık
Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: (0216) 538 10 00  • Faks: (0216) 413 20 00

ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy  34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216)  643 03 03 • Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr

ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00 • Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com

AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 • Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr • www.akfilo.com.tr

ARKAS OTO FİLO YÖNETİMİ
Kasap Sk. No:2 Arkas Binası Esentepe İstanbul
Tel: 444 26 86 • Faks: (0212) 272 69 10
arkas@arkasotofilo.com.tr
www.arkasotofilo.com.tr

ARYA OTOMOBİL KİRALAMA
Gevher Nesibe Mah. İstasyon Cad.
No: 59/A Kocasinan / Kayseri 
Tel: (0352) 221 23 15 Pbx  • Faks: (0352) 232 42 39 
www.aryarentacar.com.tr 

info@aryarentacar.com.tr 
umit@aryarentacar.com.tr
Kayseri Merkez
Tel: (0352) 221 23 15 Pbx • Faks: (0352) 232 42 39
Kayseri Şeker
Tel: (0352) 332 02 38 Pbx • Faks: (0352) 332 02 38
Ankara
Tel: (0312) 438 438 3 Pbx • Faks: (0312) 438 83 90
Konya
Tel: (0332) 321 38 77 Pbx • Faks: (0332) 321 38 79
Nevşehir
Tel: (0384) 212 52 12 Pbx • Faks: 0384 213 92 13

ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol Soğanlık/
Kartal - İstanbul • Tel: 444 34 75

ASRABA ARAÇ KİRALAMA VE TURİZM
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr

ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 PK.34180 
Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33 • Fax: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 Çağdaş 
AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul (Sabiha Gökçen 
Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve Depolama 
Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Fax: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161 Aksu/
Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri (Hürriyet 
Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.Bilgehan Sok.No:131/C 
Saray/ Pursaklar-Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km)
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı Kavşağı 
Aşçıoğlu BP İstasyonu Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu Cad. Kupik 
Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - Diyarbakır
(Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi No:7/B 
Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı Kuluöztürk 
Sokak No:41 Park Dedeman Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: 
Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit Jandarma 
Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem Apt. No: 4/D 
Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara Karayolu Cad. 
No:23 Kocaeli / İZMİT
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl Sitesi 
C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi Yukarı 
Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı Kavşağı) 
Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Fax: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya:  Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad. No: 64/ F 
Battalgazi / MALATYA
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com

Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 10/A 
(Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59  • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. Pirireis 
Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74  Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar Paşa Bulvarı, 
Buhara İş Merkezi No:23
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36  • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar Gelen 
Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: +90 384 421 40 22 • Fax: +90 384 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak Karanfil Apt. 
No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar Gelen 
Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi Cad. 
Başer Apt 6 No:1/B Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş:  Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan 
Apt.A Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com

ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Atatürk Oto Sanayi Sit.1.Kısım B Blok No: 282
Maslak-Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 42 46 
Faks: (0212) 346 06 43
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr

ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com • info@atakodestek.com

ATILGAN ARAÇ KİRALAMA TURİZM VE 
SERVİS HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.
Veysel Karani Mh. Aşık Reyhani Cd. No:14 /A 
Sancaktepe / İstanbul
Tel: (0216) 498 98 00 • Faks: (0216) 498 90 31
kiralama@atilganotomotiv.com.tr
www.atilganotomotiv.com.tr

AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu Cad. No: 37 
K: 7 D: 8 Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr • info@autoland.com.tr

AUTOLİNK FİLO YÖNETİMİ
Mahmutbey Yolu İnönü Cad. No:122
Bağcılar/İstanbul 
Tel: (0212) 447 31 17 • Faks: (0212) 447 31 16 
www.autolink.com.tr • info@autolink.com.tr

AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı  
İç Hatlar Geliş
(0322) 435 04 76 • (0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere (0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13

Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla: (0252) 316 19 96    
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51           
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla  
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş  (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 229 02 75
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
(0412) 236 13 24
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim  (0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06    
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar (0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar
(0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238  56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş (0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75

AVRO RENT A CAR
Çobançeşme Mah. Sanayi Cad. No: 44A 011
Bahçelievler - İstanbul
Tel: (0212) 603 69 15 • Faks: (0212) 603 69 18
info@avrorentacar.com
www.avrorentacar.com 
www.avro.com.tr
Atatürk Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0212) 465 26 28 (159-163)
Atatürk Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel:  (0212) 465 37 51 ( 160-164 )
Taksim Kocatepe Mh. Abdulhak Hamit Cd.
No: 76 / B Tel : (0212) 250 10 20
Kadıköy Bağdat Cad. No: 93/ C Feneryolu
Tel: (0216) 414 93 33 (165)
Adnan Menderes HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0232) 273 77 00
Ankara Merkez Tunus Caddesi 
Remzi Oğuz Arık Mah. Tunus Caddesi  No: 44/3 
Çankaya • Tel: (0312) 398 23 06
Esenboğa HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 23 06
Antalya
Güzelyurt Mh. İncikpınar Cad. No:192 Aksu 
Tel: (0549) 442 05 45
Kayseri Fatih Mah. İstasyon Cad. No:36/C Merkez
Tel: (0352) 326 78 78
Urfa Gap HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0553) 739 34 10
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Urfa Merkez Şair Şevket Mah. Çarşı Cad. Canan Apt. A 
Blok Kat: 1 No:8 Haliliye/Bahçelievler
Tel: (0553) 739 34 10
Bingöl İnönü Mah. Kültür Cad. Polisevi Yanı
No: 20/2 • Tel: (0507) 170 36 45
Sivas Örtülü Pınar Mah. Arap Evliya Cad. No: 7/12 
Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Tokat Yeni Mah. Gaziosmanpaşa Bulv. 1. Sok.
No: 6 Merkez • Tel: (0545) 266 94 08
Denizli Merkez
Delikliçınar PTT karşısı 1588 SK. No: 6/2 
Tel: (0532) 747 03 13
Denizli Çardak HL İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali Tel: 
(0532) 747 03 13
Dalaman Altıntaş Mah. Gazi Bulvarı, No: 83/B
Tel: (0532) 162 96 76
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0535) 365 65 67
Malatya Niyazi Mah. Karataş Sk. No:14/B
Tel: (0532) 728 48 58
Kırıkkale Gürler Mah. Millet Bulv. 145/D  Merkez
Tel : (0506) 141 69 39
Adana Şakirpaşa HL İç Hatlar Otoparkı
Tel: (0531) 555 45 45
Kuşadası Kadınlar Denizi Mah. Yüksel Yalova Caddesi 
46/14 • Tel : (0543) 649 22 94
Trabzon Darıca Mah. Özlüler A Küme Evleri No:3 
Akçaabat • Tel: (0462) 333 66 33
Gaziantep Karataş Mah. 400 Nolu Cad. 20 O Şahinbey • 
Tel : (0342) 290 34 34
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar
Diyarbakır Havalimanı İç hatlar Gelen Yolcu Terminali • 
Tel: (0412) 236 04 60
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar
Diyarbakır Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
• Tel: (0412) 236 04 60
Bodrum Atatürk Bulvarı.Balkanoğlu İş Merkezi E Blok 
No:1 Konacık • Tel: (0252) 358 50 53
Elazığ İzzetpaşa Mah. Tahsildar Kasım Yıldız Sok. 
No:5/B • Tel: (0424) 234 17 07
Hatay İstiklal Cd. Aselcıoğlu İşhanı 75/B
Antakya- Hatay • Tel: (0326) 214 96 73
Hatay Havalimanı İç Hatlar
Hatay Havalimanı Karşısı Antakya
Tel: (0326) 214 96 73
Van Cumhuriyet Cad. ŞekerBank Krş. No :2
Tel: (0432) 215 09 55

AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 Sokak No:8 
Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com • ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel
Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş.
Büyükbakkalköy Mah. Kaşif Sk. No: 23 
Samandıra Mevkii Maltepe – İstanbul 
Tel: (0216) 311 42 27 info@bacar.com.tr
İzmir Ege Bölge Müdürlüğü
GSM (0530)  871 79 07 Emre Çakır

BEYAZ FİLO
Birlik Mah. 441. Cad. No: 1/1 Çankaya/Ankara
Tel: 0312 454 20 20 • Faks: 0312 454 20 32
İstanbul Değirmen Yolu Cad. Çetinkaya Sokak
Gürbüz Plaza No:16 Kat: 2
İçerenköy-Ataşehir-İSTANBUL
Tel: 0(216) 457 77 66 
Faks: (0216) 457 98 84 
www.beyazfilo.com • bilal.yurddas@beyazfilo.com

BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL   
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr • www.borlease.com.tr

BORUSAN OTOMOTİV PREMIUM 
KİRALAMA VE TİC. A.Ş.
Firuzköy Bulvarı No:21 Kat:3, 34320
Avcılar-İstanbul, Türkiye

Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
Web: www.premiumkiralama.com

BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır (0412) 223 07 07 
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı (0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı (0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91  • (0432) 216 56 06

BURULAŞ (BURCAR)-BURSA ULAŞIM 
TOPLU TAŞIM İŞLETMECİLİĞİ TUR.SAN. VE 
TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
BursaRay İşletme Merkezi, Odunluk Mahallesi İzmir 
Yolu, 16130 Nilüfer/Bursa, Türkiye
Bursa Şehirlerarası Otobüs Terminali Şubesi
İstanbul Cad. 8. Km. (Yalova Yolu)
Osmangazi - Bursa
Bursa Gemlik Şubesi
İskele Demirsubaşı Mahallesi İskele Caddesi Gemlik / 
Bursa (Gemlik Meydanı, Deniz Uçağı Terminali Yanı)
Bursa Nilüfer Şubesi
Odunluk Mah. Mihraplı Cad. Yılmaz İş Merkezi 
No: 12 D: 4 Nilüfer-Bursa
Bursa Mudanya Şubesi
Ömerbey Mahallesi Cumhuriyet Meydanı No:11 
Mudanya / Bursa ( Mudanya Meydanı, Bursa Deniz 
Otobüsleri (BUDO) Terminali)
Bursa Osmangazi Şubesi
Hamitler Mahallesi Sanayi Caddesi No: 398 Osmangazi 
/ Bursa (Hamitler Metro İst. Karşısı)
Bursa Heliport Şubesi
BursaRay İşletme Merkezi Odunluk Mahallesi, İzmir 
Yolu, 16130 Nilüfer / Bursa (Crowne Plaza Karşısı, 
Helikopter Taksi Pisti)
İstanbul Kabataş Şubesi
Ömer Avni Mah. Meclis-i Mebusan Cad. Kabataş Şehir 
Hatları İskelesi No:32 Beyoğlu/İstanbul (Bursa Deniz 
Otobüsleri (BUDO) Terminali)
İstanbul Haliç Şubesi
Haliç Balat Kadir Has Caddesi İstanbul Büyükşehir 
Belediyespor Tesisi Yanı Eyüp / İstanbul (Haliç Deniz 
Uçağı Terminali Yanı)
Genel Müdürlük İletişim
Tel: (0224) 452 52 44 
Faks: (0224) 452 52 43
Çağrı Merkezi İletişim 444 99 16
burulas@burulas.com.tr 
www.burulas.com.tr
Araç Kiralama Web Adresi
http://rent.burulas.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA ve SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İstanbul
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr

CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
info@carfleetfilokiralama.com 
www.carfleetfilokiralama.com

CENTRAL FLEET SERVICES
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu  No:37 Kat:4 
34406 Kağıthane/İST
Tel: (0212) 290 67 10 • Faks: (0212) 290 67 17

CENTRAL RENT A CAR
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazma Yolu  No:37 Kat:4 
34406 Kağıthane/İST
Tel: (0212) 290 70 10 - 290 70 11 • Faks: (0212) 290 67 17 
www. centraltr.com • info@centraltr.com 
Adana 
Tel: (0312) 436 80 55 • Faks: (0312) 436 80 56
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 20 62 - 63 • Faks: (0312) 398 20 64
Ankara Dış Hatlar 
Tel: (0312) 398 05 15 • Faks: (0312) 398 05 25
Antalya
Tel: (0242) 316 71 31 • Faks: (0242) 316 08 99
Artvin
Tel: (0466) 212 37 74  • Faks: (0466) 212 38 87
Bursa 
Tel: (0224) 234 05 55 • Faks: (0224) 234 08 88
Bodrum
Tel: (0252) 559 00 76 • Faks: (0252) 559 00 46
Dalaman
Tel: (0252) 692 34 00 • Faks: (0252) 692 36 35
Diyarbakır 
Tel: (0412) 224 11 00  • Faks: (0412) 224 11 01
Eskişehir
Tel: (0222) 221 51 91 - 230 62 61 • Faks: (0222) 230 62 80
Erzurum 
Tel : (0442) 291 25 25 • Faks: (0442) 233 25 00
Gaziantep
Tel: (0342) 583 40 30 • Faks: (0342) 583 40 31
Hopa (0466) 351 37 74 • Faks: (0466) 351 5155
İstanbul Levent
Tel : (0212) 281 28 88 - (0212) 281 81 10
(0212) 281 15 00 • Faks : (0212) 280 31 00
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 465 60 80 - 465 62 04 - 465 62 05 
Faks: (0212) 465 62 06
İstanbul Sabiha Gökcen Havalimanı
Tel : (0216) 588 52 99 • Faks : (0216) 588 51 39
İzmir Adnan Menderes Havalimanı 
Tel: (0232) 274 01 44 - 45  • Faks: (0232) 274 06 44
Kayseri
Tel: (0352) 338 30 30 • Faks: (0352) 338 22 22
Konya Tel: (0332) 238 73 63 • Faks: (0332) 238 73 63
Samsun:
Tel: (0362) 233 06 61 • Faks: (0362) 233 05 61
Trabzon  Tel : (0462) 321 65 61 • Faks: (0462) 321 51 61
Van  Tel: 0444 65 05 • Faks: (0432) 215 89 90

CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak Konak İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com

CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. Tecom Plaza 
No:5 K:3 P.K. 34810 Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com

COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa Cad. No:9 
34782  Çekmeköy /  Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43  • Faks: (0216) 641 86 19  
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK 
OTOMOTİV SANAYİ VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94 • Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr
info@calikiran.com.tr  

ÇE-TUR ÇELEBİ TURİZM TİC. A.Ş.
Ebulula Mardin Cad. Maya Meridyen İş Merkezi Kat :4  
Akatlar Beşiktaş İstanbul
Tel: (0212) 352 04 14
Faks: (0212) 351 09 51
info@cetur.com.tr

D

DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com

DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. No: 172 B Blok 
Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 
Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com

DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 
Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com • dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com

DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh. 188 Sok. No: 12/P Sarnıç
Gaziemir / İZMİR 
Tel: 0232 281 68 44
Faks: 0232 281 45 93 
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
İstanbul
29 Ekim Cad. No: 4 Çobançeşme Yenibosna / 
İSTANBUL  Tel: (0212) 444 0 250

DRD FİLO KİRALAMA
İSTANBUL AVRUPA BÖLGE
Genel Müdürlük:  Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, 
No: 37, Kat:2, Papirus Plaza,
Kağıthane - İstanbul
Tel: (0850) 911 15 00 
Faks: (0212) 911 15 19
www.drd.com.tr • info@drd.com.tr
Kağıthane Şube:
Merkez Mahallesi, Ayazma Caddesi, No: 37, Kat:2, 
Papirus Plaza, Kağıthane / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Beşiktaş Şube:
Kemankeş Caddesi, Fransız Geçidi İş Merkezi, C Blok 
K:1/14 Karaköy, Beyoğlu/ İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 00 • Faks: (0212) 911 15 19
Zeytinburnu Şube:
Maltepe Mahallesi, Eski Çırpıcı Yolu, No: 8, Parima İş 
Merkezi, Cevizlibağ, Zeytinburnu / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 90 • Faks: (0212) 911 15 19
İkitelli Şube: Mahmutbey Merkez Mahallesi, Taşocağı 
Caddesi, Ağaoğlu My Office 212, Kat:12 D:205, Bağcılar/ 
İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 90 • Faks: (0212) 911 15 19
Beylikdüzü Şube: Barbaros Hayrettin Paşa Mahallesi, 
Sokak: 1992, No:14, Kat:6, Daire:59 Çebi Natura Plaza, 
Esenyurt / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 60 • Faks: (0212) 911 15 19
Tekirdağ Ofis:
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0212) 911 15 19
İSTANBUL ANADOLU BÖLGE
Bursa Şube:
Bağlarbaşı Mahallesi, 1. Sedir Sokak, Evke Onyx 
Offices, No:10, K: 3 /21,  Osmangazi/ BURSA
Tel: (0850) 911 18 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Ataşehir Şube: Barbaros Mahallesi, Ağaoğlu My 
Office, K: 8 No: 35,  Batı Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 60 • Faks: (0850) 911 15 19
Gebze Şube: GOSB Meydan Binası 1601/6 Sokak, No: 
37,  Gebze /KOCAELİ
Tel: (0850) 911 18 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Kartal  Şube:
Vezirköprü Caddesi, Ordu Sokak, 23 A Kat:9 No: 38, 
İZPARK Plaza, Kartal / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 19 70 • Faks: (0850) 911 15 19
Kocaeli Ofis:
Karabaş Mahallesi, Hafız Selim Sokak No:18 Kat:2, 
Asya İş  Merkezi, İzmit / Kocaeli
Tel: (0850) 911 19 10 • Faks: (0850) 911 15 19
Ümraniye Şube:
İnkılap Mahallesi, Küçüksu Caddesi, Kesim Sokak 
Temaş Plaza No:1 Kat:3, Ümraniye / İSTANBUL
Tel: (0850) 911 18 20 • Faks: (0850) 911 15 19
İÇ ANADOLU BÖLGE
Çankaya Şube: Mustafa Kemal Mahallesi, Dumlupınar 
Bulvarı, No: 266, Tepe Prime, B Blok, Kat :16, NO:118,  
Çankaya/ANKARA
Tel: (0850) 911 18 50 • Faks: (0850) 911 15 19
Ostim Ofis: İvedik Organize Sanayi Bölgesi Melih 
Gökçek Bulvarı HM Commerce Center  NO: 63  Kat:3 
Daire: 8 İvedik, Ostim/ ANKARA
Tel: (0850) 911 19 20 • Faks: (0850) 911 15 19
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Kayseri Şube:
Tacettinveli Mahallesi, Etiler Sokak, Asyapark İş 
Merkezi, No:13/23, Melikgazi /KAYSERİ
Tel: (0850) 911 19 30 • Faks: (0850) 911 15 19
Konya Ofis: Musalla Bağları Mahallesi, Şehit  Ahmet 
Değerli Sokak, Dinçtaş Plaza, Dış Kapı
No :11 İç Kapı No: 606, Selçuklu / KONYA
Tel: (0850) 911 19 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Adana Ofis:
Reşatbey Mahallesi, Fuzuli Caddesi, Furkan İş Merkezi, 
No: 9 Kat: 6/14, Seyhan /ADANA
Tel: (0850) 911 18 40 • Faks: (0850) 911 15 19
Eskişehir Ofis:
Tel: (0850) 911 18 45 • (0537) 953 39 79
Faks: (0850) 911 15 19
Samsun Ofis:
Tel: (0850) 911 18 46 • (0531) 080 99 74
Faks: (0850) 911 15 19
Gaziantep Ofis:
Tel: (0850) 911 18 47 • (0534) 014 57 04
Faks: (0850) 911 15 19
EGE BÖLGE
Bayraklı Şube:
Manas Bulvarı, Adalet Mahallesi. No: 37, Folkart 
Towers, A Blok, D:2702 Bayraklı/İZMİR
Tel: (0850) 911 19 00 • Faks: (0850) 911 15 19
Antalya Ofis:
Etiler Mahallesi 829 Sokak No : 3 Kat : 3 Daire : 26, A 
Plaza, Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0850) 911 19 80 • Faks: (0850) 911 15 19
Denizli Ofis:
Tel: (0850) 911 18 48 • (0536) 276 10 25
Faks: (0850) 911 15 19
Konak Ofis
Alsancak Mahallesi, 1476/1 Sokak, No:3/3, İsmet Şen İş 
Merkezi , Konak/ İZMİR
Tel: (0850) 911 18 10 • Faks: (0850) 911 15 19

DUMANKAYA FİLO KİRALAMA
E- 5 Ankara Yolu Pendik Kavşağı Dumankaya İş 
Merkezi No: 4 Pendik-İstanbul / Türkiye
Tel: (0216) 999 3 777 • (0850) 221 1 000
Fax: (0216) 585 46 97 • GSM: (530) 940 88 28
www.dumankayafilo.com

E

ECONOMIC TOURISM & RENT A CAR
Cumhuriyet Caddesi No: 29 Beler Palas
Kat: 2 D: 10  Taksim/İstanbul 
Tel: (0212) 235 44 75 • Faks: (0212) 297 63 52 
www.economicrentacar.com.tr
info@economicrentacar.com.tr

EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com • ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73

EKAR TURİZM SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İstanbul Yeni Bosna Merkez Mah. Değirmenbahçe 
Cad. İstwest Konutları A2A Blok K.1 D.2 
Bahçelievler / İstanbul
Tel: (0212) 801 16 05-6-7-8 Pbx
İstanbul@ekartur.com
Adana
Mücahitler Bulv. Kurtuluş Mah. Bankalar Apt. Altı 74/H  
Seyhan / Adana 
Tel: (0322) 454 55 55 • Faks: (0322) 458 77 82 
adana@ekartur.com
Mersin Atatürk Cad. Hamidiye Mah. Çamlıbel Apt. C/
Blok No: 59/A Akdeniz / Mersin
mersin@ekartur.com
Tel: (0324) 238 65 60 • Faks: (0324) 238 65 67 
www.ekartur.com 
ekar@ekartur.com 
ekarturizm@hotmail.com

ERESİNLER RENT A CAR
Eresinler Ser Plaza Basın Ekspres Yolu Kavak Sokak 
No: 3  34530 Yenibosna/İstanbul 
Tel: (0212) 451 33 33 • Faks: (0212) 451 34 34 
www.eresinler.com.tr 
rentacar@eresinler.com.tr

İstanbul Etiler
Tel: (0212) 263 72 80 • Faks: (0212) 263 72 81
İstanbul Bostancı
Tel: (0216) 410 89 86 • Faks: (0216) 410 87 34
Ankara
Tel: (0312) 442 53 54 • Faks: (0312) 442 58 54
İzmir
Tel: (0232) 251 51 75 • Faks: (0232) 252 30 44
Antalya
Tel: (0242) 322 11 10 • Faks: (0242) 322 35 50
Bodrum
Tel: (0252) 559 01 41 • Faks:(0252) 559 01 48 

ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com

EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com • www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim: Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07

EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 34880 
Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40

Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21

F

FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com

FİLORENTA
Polaris Plaza Maslak Mah. Ahi Evran Cad.
No: 21/33 Sarıyer - İstanbul
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr • www.filorenta.com

FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr

FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
 Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net

FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Egitim Mah. Hakkı Bey Sok.
No:1/3  Kadıköy-İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA 
Faks: (0216) 338 29 52 • GSM: (0507) 663 94 43
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA
Faks: (0216) 338 29 52 • GSM: (0507) 663 94 43
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0507) 663 94 43 • Faks: (0216) 338 29 52 
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0507) 663 94 43 • Faks: (0216) 338 29 52
www.aykarentacar.com • res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA
Faks: (0312) 447 28 34 • GSM: (0542) 241 61 69
www.cgaturizm.com • cavit@cgaturizm.com
İzmir First
1375 Sok. No: 12/C Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 463 32 62 • Faks: (0232) 463 51 21
GSM: (0533) 350 54 17 • info@pgss.com.tr
Antalya First
Soğucaksu Mah. 2. İnönü Cad. Pınar Sitesi
B Blok Kat: 4/8 Pınarlı/Antalya
Tel: (0242) 462 25 72 • Faks: (0242) 462 25 62
GSM: (0532) 641 71 87
www.antalyarentacar.com
info@antalyarentacar.com
Adana First Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı No: 
127/A Adana
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57
GSM: 0505 304 69 69 • altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı
Milas/Muğla
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57

GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla
Tel: (0252) 692 39 51 • Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First Kültür Mah. Adalet Cad.
22. Sok. No: 30 Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa 
Bulvarı No: 125/B Kayseri
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First  
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya/Hatay
Tel: (0326) 213 41 50 • Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr

FLEETCORP TÜRKİYE
Tamburi Ali Efendi Sok. No:13 34337 Giriş Kat Doğuş 
Center Etiler-Beşiktaş/İstanbul
Tel: (0212) 362 06 00  • Faks: (0212) 323 52 52
www.fleetcorp.com.tr • info@fleetcorp.com.tr
Ege Bölgesi İzmir Ofisi
Çınarlı Mahallesi İslam Kerimov Cad.
No:1 Sunucu Plaza Martı Tower D:907
Bayraklı / İZMİR  • Tel: (0232) 461 62 00

FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 16/1 KLC Grup 
Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr •  info@flyfilo.com.tr

FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com  • fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi No:117 
Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com

GALERİ DÖNÜŞÜM MOTORLU ARAÇLAR 
LTD. ŞTİ.
Acıbadem Cad. Pembe Köşk Apt.
No 216/5 Acıbadem-İstanbul
Tel: (0216) 546 07 16- 0545 587 87 85
www.gdarackiralama.com • info@gdarackiralama.com

GARENTA MERKEZ ÇELİK
MOTOR TİCARET A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan Caddesi No: 58 
Buyaka E Blok 34771 Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 656 26 00 • Faks: (0216) 656 27 13
www.garenta.com.tr
GarentaPRO Uzun Dönem Kiralama 
444 42 63 • www.garentapro.com
GarentaDAY Kısa Dönem Kiralama
444 54 78 • www.garenta.com.tr
Adana Havalimanı İçhatlar
Adana Havalimanı Seyhan/Adana
Tel: (0322) 999 66 10 • Fax: (0322) 999 66 11
adanadom@garenta.com.tr
Ankara Çankaya
Çankaya Mh. Çankaya Cd. No:24/A
Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 999 50 05 • Fax: (0312) 999 50 06
ankcankaya@garenta.com.tr
Ankara Esenboğa Hvl. (İç-Dış Hat)
Ankara Esenboğa Havalimanı Çubuk/Ankara
Tel: (0312) 999 50 10 • Faks: (0312) 999 50 12
ankesbdom@garenta.com.tr
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Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Malatya / Battalgazi
Tel: (0422) 325 95 55 - Fax: (0422) 325 95 55
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Ordu / Altınordu
Tel: (0452) 888 26 26 • Faks: (0452) 666 05 01
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5  Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 • Faks: (0312) 439 95 58

INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul  
Tel: (0212) 663 66 65  • 0555 988 88 78  
www.interrentacar.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Esentepe Mah. Kore Şehitleri Cad. No: 48-50 Deniz İş 
Hanı Kat: 4 34394 Şişli İstanbul
Tel: (0212) 267 00 24
Şube
Meydankavağı Mah. Şehitler Cad. No: 40 D:2 07200 
Muratpaşa - Antalya
Tel: (0242) 322 34 07 
Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com
info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 
Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com • info@kcotokiralama.com

KMKFİLO ARAÇ KİRALAMA
Değirmenyolu Cad.Birman İş Merkezi No:11 K:4 
İçerenköy-Ataşehir / İSTANBUL
Tel: (0216) 573 43 • Faks: (0216) 574 46 32
www.kmkfilo.com • info@kmkfilo.com

KOCAELİ KAYA SATIŞ VE PAZ. A.Ş.
Körfez Mah. Ankara Yolu Cad. NO:111
C Blok Kocaeli/İzmit
Tel: (0262) 335 3871 
Faks: (0262)335 3874
www.kocaelikaya.com.tr

KOPUZ OTOMOTİV VE TURİZM
SAN. TİC. A.Ş.
Atakent Mahallesi, Reşit Paşa Cad. No:21
Ümraniye / İstanbul
Tel: (0216) 316 17 21 - (0216) 339 05 89
Fax : (0216) 505 60 71
www.kopuzotomotiv.com.tr
otomotiv@kopuz.com.tr

KORKMAZ FİLO KİRALAMA TURİZM 
SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
Merkez Mah. Kağıthane Cad. Seçkin Sok. 
DAP Z Ofis 2-4/A No: 97 Kağıthane-İstanbul
Tel: (0212) 295 44 48 
info@korkmazfilo.com

Antalya Havalimanı (İç-Dış Hat)
Antalya Havalimanı Antalya
Tel: (0242) 999 29 81 • Fax: (0242) 999 29 85
antalyadom@garenta.com.tr
Bursa Çekirge Çekirge Mh. Çekirge Cd. No:83/A
Osmangazi/Bursa
Tel: (0224) 999 10 90 • Fax: (0224) 999 11 01
bursa@garenta.com.tr
Gaziantep Havalimanı (İç Hat)
Gaziantep Havalimanı Oğuzeli-Gaziantep
Tel: (0342) 999 22 70 • Fax: (0342) 999 22 71
gaziantepapt@garenta.com.tr
İstanbul Atatürk Hvl. (İç Dış Hat)
İstanbul Atatürk Havalimanı Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0212) 924 04 00 • Faks: (0212) 924 04 01
istataturkdom@garenta.com.tr
İstanbul Kızıltoprak
Tuğlacıbaşı Mh. Bağdat Cd. No:75/2
Kızıltoprak Kadıköy/İstanbul
Tel: (0216) 999 56 80 • Fax: (0216) 999 56 81
istkadikoy@garenta.com.tr
İstanbul Sabiha G.Hvl. (İç-Dış Hat)
Sabiha Gökçen Havalimanı
Gelen Yolcu Salonu İstanbul
Tel: (0216) 999 56 86 • Faks: (0216) 999 56 87
istsagapt@garenta.com.tr
İstanbul Taksim
Intercontinental Oteli, Asker Ocağı Cad. No:1 Taksim 
Beşiktaş/İstanbul
Tel: (0212) 924 04 10 • Faks: (0212) 924 04 06
isttaksim@garenta.com.tr
İzmir Adnan M. Hvl. (İç-Dış Hat)
İzmir Adnan Menderes Hav. Gaziemir/İzmir
Tel: (0232) 999 67 67 • Faks: (0232) 999 67 68
izmadmdom@garenta.com.tr
İzmir Alsancak
İsmet Kaptan Mh. Şair Eşref Bulvarı 34/A Montrö 
Konak/İzmir
Tel: (0232) 999 67 60 • Faks: (0232) 999 67 62
izmalsancak@garenta.com.tr
Kayseri Havalimanı İç Hatlar
Kayseri Havalimanı Mustafa Kemal Paşa Bulvarı No: 
338 38100 Kocasinan/Kayseri
Tel: (0352) 999 54 25 • Fax: (0352) 999 54 26
kayseriapt@garenta.com.tr
Bodrum Milas Hvl. (İç-Dış Hat)
Bodrum Milas Havalimanı Gelen
Yolcu Salonu Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 999 11 22 • Faks: (0252) 999 11 21
bodrumapt@garenta.com.tr
Dalaman Havalimanı (İç-Dış Hat)
Dalaman Havalimanı Gelen Yolcu Salonu Dalaman/
Muğla Tel: (0252) 999 11 25 • Faks: (0252) 999 11 26
dalamanapt@garenta.com.tr
Trabzon Havalimanı (İç Hat) 
Trabzon Havaalanı Gelen Yolcu Salonu
61010 Konaklar-Trabzon
Tel: (0462) 999 12 02 • Faks: (0462) 999 12 01
trabzonapt@garenta.com.tr

GARANTİ FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Köy Yolu
No: 23 Kat: 3 Maslak İstanbul
Tel: 0212 365 31 00  • www.garantifilo.com.tr

GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr

GEOFİLO - GEOMETRİ İNŞAAT OTOMOTİV 
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com

GERÇEK RENT A CAR
Barbaros Bulvarı Darphane Önü 103/A
Beşiktaş/İstanbul 
Tel: (0212) 227 47 62/310 04 10 
Faks: (0212) 259 74 83/310 03 99 
www.gercekoto.com.tr • gercek@gercekoto.com.tr

GRUP OTO KİRALAMA
Konya Yolu 8.Km No:160 Balgat / Ankara 
Tel: (0312) 442 76 52 • Faks: (0312) 442 76 51 
www.grupvolvo.com • mufit@grupvol.com 
grupvolvo@superonline.com 
Ankara Merkez Ofis
Tel: (0312) 284 61 10 
Faks: (0312) 284 61 25

GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com

İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Eskişehir Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Tokat Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kocaeli Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 • www.grscar.com

GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy -  İstanbul
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com

GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 Antakya / Hatay 
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51 
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com • gulturizm@antakya.net

GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZARLAMA 
VE TİCARET LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi  ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03 • Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H
HANGAR OTOMOTİV TURİZM
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İstanbul
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
 www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 Çankaya – Ankara
Tel: (0312) 427 27 20-19

Frankfurt Şube
Westendstrase 19 60325 Frankfurt am Main Germany

HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İstanbul 
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com

HAVAŞ TURİZM
Paşa Limanı Cad. No: 73 Paşalimanı
Üsküdar/İstanbul
Tel: (0216) 531 24 00  • Faks: (0216) 531 25 38 
www.havasturizm.com.tr  • zhic@cinergroup.com.tr
Taksim Ofis
Şehit Muhtar Cad. No: 38 Talimhane Taksim/İstanbul
Tel: (0212) 254 71 00 • Faks: (0212) 253 33 55

HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İstanbul
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell Tower 
Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ Bursa
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak Mahallesi 
1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 Çukurambar
Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis
Ankara Cad. No: 85 Bayraklı Tower
8.Kat Daire:46 Bayraklı / İzmir
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis
MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi Cumhuriyet Caddesi No: 
50 A Blok Kat:8 Daire:39 Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 08 99

HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi Caddesi No: 
66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy  
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Tel: (0242) 330 38 48 
Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Bursa / Nilüfer
Tel: (0224) 224 62 14 • Faks: (0224) 224 62 15
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Erzurum Havalimanı
Tel: (0442) 235 35 73 • Faks: (0442) 235 35 73
Erzurum / Yakutiye
Tel: (0442) 235 35 73 • Faks: (0442) 235 35 73
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97
Irak / Erbil Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
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www.mercedes-benz-finansalhizmetler.com
meltem.gursoy@daimler.com

MILLER CAR RENTAL
Merkez Mah. Erseven Sokak No: 3
Kağıthane-İstanbul
Tel: (0212) 246 06 47 • Faks: (0212) 240 20 60
www.millercarrental.com • info@millercarrental.com
İstanbul Kağıthane Tel: (0212) 246 06 47 - 48
Çanakkale Tel: (0286) 263 63 63

MULTI CAR  RENTAL  - MCR  / MULTINET 
KURUMSAL HİZMETLER A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi Çırpıcı Yolu 
G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com • www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim Mahallesi, 06374 
Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş Mahallesi, 07112 
Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak, Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur
Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa
Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 Nilüfer BURSA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. Gen. Ali 
Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 34010 Zeytinburnu/
İstanbul • Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97

info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 34513 
Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 No:58b)
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 Çağdaş İş 
Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar  Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 • info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, İç Hatlar  Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu Mahallesi, 
35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış Hatlar  Geliş 
Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar  Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 50180 Göreme 
Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12b YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The Salamis 
Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, Kıbrıs
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

O

OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr

OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20  • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com
info@optimalautolease.com

P

PASİFİK OTO VE TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
İstanbul Vizyon Park Merkez Mah.29 Ekim Cad. No 3 
A1 Kat 7/74

Yenibosna-Bahçelievler/İSTANBUL
Tel: (0212) 275 42 44  • Faks:  (0212) 272 04 61
www.pasifikoto.com.tr • pasifik@pasifikoto.com.tr
Antalya
Tel: (0242) 354 07 42 • Faks: (0242) 354 07 03
Ankara
Tel: (0312) 426 08 88 • Faks: (0312) 426 07 77
Çorlu /Tekirdağ
Tel: (0282) 653 71 11 • Faks: (0282) 653 71 55

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com • operation@plantours.com

PUSULA OTO KİRALAMA
Ressam Salih Ermez Cad.15/1 Gözcübaba 
Göztepe/İstanbul 
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99 
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü NO:100/A 
Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 • Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com • www.reisgrubu.com

RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Cad. No: 2/1
Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061 • www.rentgo.com.tr
Adana Havalimanı  İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali
Tel: (0322) 433 00 41
Ankara Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali Tel: (0312) 398 01 99
Antalya Antalya/Alanya Gazipaşa Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali Tel: (0242) 582 73 99
Antalya Şehir Ofisi Güzelyurt Mahallesi İncikpınarı Cd. 
No : 33 / 1 Aksu / Antalya  Tel: (0242) 463 19 98
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0342) 582 11 27
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali • Tel: (0212) 465 05 99
Dış Hatlar Gelen Yolcu Terminali • Tel: (0212) 465 05 66
İstanbul Bağdat Caddesi Şehir Ofisi
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cad. No : 162 a/5
Kadıköy / İstanbul Tel: (0216) 359 30 29
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Osmanlı Bulvarı Çağdaş İş Merkezi No : 35
Kurtköy / İstanbul Tel: (0216) 482 45 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali • Tel: (0232) 273 70 99
Ordu Giresun Havalimanı
Gülistan Mahallesi Ordu Caddesi No : 99 / A
Gülyalı / Ordu Tel: (0545) 856 06 76
Samsun Çarşamba Havalimanı
İç Hatlar Gelen Yolcu Salonu Karşısı
Tel: (0545) 856 06 77
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu Terminali 
Tel: (0462) 374 61 61
Dalaman Havalimanı
Tel: (0532) 166 56 64 Dalaman / Muğla
Bodrum Havalimanı Shell Yakıt İstasyonu 
Milas / Bodrum Havalimanı Kavşağı
Tel: (0252) 523 02 20
Erzurum Şehir Ofisi 
Lalapaşa Mah. Fuar Yolu Cad. No : 16 / D
Yakutiye / Erzurum  Tel:(0535) 558 33 66

RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Acıbadem Çecen Sok. No: 25 Akasya A Kule
K: 31 D: 207 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 
Faks: (0216) 684 03 49
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com

RENTRENT FILO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/ANKARA
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr 
info@rentrent.com.tr

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE TİC.
LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200  Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com

L

LADON TURİZM A.Ş.
Yenişehir mah. Sümbül Sokak Starport Rezidans No:10 
Dükkan No:12 Kurtköy / Pendik / İstanbul
Tel: (0850) 302 14 90 • Faks: (0850) 302 14 90
operasyon@onlysmile.com.tr
www.onlysmile.com.tr

LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. Bağlar Cad. No:14 C 
Blok Kat:5 34406 Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr

LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. TURZ. 
İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ. .
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı Dudullu / 
Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr • www.lidertrafik.com.tr

LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 Plaza No:7 
K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00  • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 
İstanbul Ofis: 
Mahmutbey Merkez Mah. Taşocağı Cad. Ağaoğlu My 
Office 212 No:5 Kat:23 D:390 Güneşli / İstanbul
Tel: (0212) 500 35 75  • Faks: (0212) 500 35 80
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr
Ankara Ofis: 
Saray Cumhuriyet Mah. Fatih Sultan Mehmet Cad. Ak 
Sok. No: 8 / 9 (1 B) Pursaklar / Ankara
Tel: (0312) 399 46 46 • Faks: (0312) 399 59 00
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr
İzmir Ofis:
9 Eylül Mah. 695 Sok. No: 36/K Sarnıç / İzmir
Tel: (232) 252 07 17  Faks: (232) 252 02 06
Call Center: 444 9 011 • info@liderfilo.com.tr

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman Sokak No: 16 
Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44      
www.maygoldfilo.com

MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli
Tel: (0262) 371 32 57 • Faks: (0262) 371 24 61
Milas
Tel: (0252) 513 79 30 • Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07 • Faks: (0362) 256 22 01
Sivas
Tel: (0346) 226 17 87 • Faks: (0346) 226 14 20

MERCEDES-BENZ FİNANSAL HİZMETLER
Tem Otoyolu Hadımköy Çıkışı Mercedes Cad. 
34500 Bahçeşehir /İstanbul 
Tel: (0212) 866 65 65 • Faks: (0212) 858 09 67 
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P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com • info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van

TURENT FİLO KİRALAMA
Nispetiye Caddesi Firuze Sok. 1/1 34340
Etiler/İstanbul
Tel:  0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr

U

ULUGÖL OTOMOTİV SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
Küçükbakkalköy Mah. Vedat Günyol Cad. Çiçek Sk. 
No.2  Ataşehir/İstanbul
Tel: (0216) 575 50 55 • Faks: (0216) 573 06 05 
www.filonet.com.tr  • info@filonet.com.tr

Ü

ÜÇYILMAZLAR TUR. ve OTO BAKIM SER. 
HİZ. SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
Seyrantepe Mh. Altınay Cad. No: 9
Kağıthane/İstanbul
Tel: 0212 321 33 10 /11 • Faks: 0212 321 33 12
www.ucyilmazlaroto.com 
coskun@ucyilmazlaroto.com 
Antalya
Gazi Bulvarı Demokrasi Kavşağı No:800
Tel: 0242 313 12 91/93/95 • Faks: 0242 313 12 82

V

VDF FİLO
Adres : Merkez Mah. Bağlar Cad. No:14/A 34406 
Ofispark Kağıthane / İstanbul
Tel: 444 90 96 • Faks: (0212) 365 64 15
filo@vdf.com.tr • www.vdffilo.com.tr

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı
Ford Plaza K. 4 Beykoz-İstanbul
Tel: (0216) 680 06 90 pbx • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Taksim
Tel: (0212) 254 77 19 - 253 58 17 • Faks: (0212) 253 58 17
İstanbul / Kavacık
Tel: (0216) 680 06 90 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 35 46 – 465 32 39 – 465 04 64
Faks: (0212) 465 35 46
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 77 93  • Faks: (0212) 465 77 94
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0216) 588 87 07 – 588 87 06

Faks: (0216) 588 87 05
Ankara Tel: (0312) 427 64 53 - 426 45 65
Faks: (312) 426 63 87
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
İzmir
Tel: (0232) 422 71 07 - 422 24 99
Faks: (0232) 422 24 99
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0232) 274 39 10 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Adnan Menderes Havalimanı Dış Hatlar
Tel : (0232) 274 62 65 • Faks : (0232) 274 62 75
Adana
Tel: (0322) 453 09 87 - 459 83 25 
Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43  • Faks: (0322) 458 33 78
Adana Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0322) 432 27 43  • Faks: (0322) 458 33 78
Antalya Havaalanı İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-1 Geliş
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 33 16
Antalya Havalimanı Dış Hatlar T-2 Geliş
Tel: (0242) 330 33 17• Faks: (0242) 330 33 17
Aydın/Kuşadası 
Tel:  0256 618 00 38 • Faks :  0256 618 00 38
Balıkesir-Ayvalık 
Tel: 0266 312 69 19 • Faks : 0266 312 69 19
Bursa 
Tel: 0224 234 57 55 • Faks: 0224 234 57 55
Bodrum Havalimanı İç Hatlar Geliş Terminali 
Tel: 0252 523 02 16 • Faks : 0252 523 00 27
Batman Havalimanı Tel: (0506) 508 45 55
Diyarbakır
Tel: (0412) 228 22 17 • Faks: (0412) 228 22 17
Dalaman
Tel: (0252) 697 51 20  • Faks: (0252) 697 51 20
Erzurum Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 234 30 25 • Faks: (0442) 234 30 24
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18 • Faks: (0342) 339 13 39
Gaziantep Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0342) 336 77 18  • Faks: (0342) 339 13 39
Hatay Havalimanı
Tel: (0530) 283 34 11 • Faks: (0326) 221 65 12
Hatay Merkez
Tel: (0530) 283 34 01 • Faks: (0326) 221 65 12
Marmaris Tel: (0252) 413 61 91
Nevşehir
Tel: (0384) 341 65 41 - 42  • Faks: (0384) 341 65 43
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Kocaeli Merkez
Tel: (0262) 331 55 41
Konya 
Tel: (0332) 220 00 75 • Faks: (0332) 220 00 97
Mardin 
Tel: 0530 036 89 08 • Faks: 0482 313 11 10
Samsun Tel: (0362) 202 00 15 • Faks: (0362) 202 00 15
Sivas
Tel: (0346) 223 30 58  • Faks: (0346) 223 30 58
Trabzon Havalimanı İç Hatlar
Tel: (0462) 325 32 52 • Faks: (0462) 323 23 16

YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 Bebek, 
İstanbul, Türkiye Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com  • merhaba@driveyoyo.com

YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 
Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com 
resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00 • Faks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com • info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00

ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00  • Faks: (0212) 273 28 88

İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32  • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78  • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas
Tel: (0346) 221 83 61• Faks: (0346) 295 13 94
Tokat
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van
Tel: (0432) 214 65 75  • Faks: (0432) 215 47 67

SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. No.81 Bayraklı Tower K:21 D:151
Bayraklı / İzmir
Rezervasyon Merkezi: 444 0076
www.sixt.com.tr – rezervasyon@sixt.com.tr   
Çağrı Merkezi: 444 0076
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Ankara YHT Garı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Denizli Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Diyarbakır Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Kadıköy Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Konya Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Samsun Havalimanı
Sivas Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Şanlıurfa Havalimanı

SİMA RENT A CAR
Ankara Yolu 4. Km. No:168 / B Çorum
Tel: (0 542) 513 33 33  • www.simarentacar.com

STAR ARAÇ KİRALAMA VE LOJİSTİK İTH. 
İHR. SAN. TİC. A.Ş.
Anıttepe Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulvarı No: 137/2 
Çankaya/Ankara
İstanbul Şubesi Esenşehir Mah. Füsun Sok. No: 34/2 
Ümraniye - İstanbul 
Tel: (0312) 231 12 26 • Faks: (0312) 384 48 66
www.stararackiralama.com
info@stararackiralama.com

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr

TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349  Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr

TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00  • www.tunalar.net

TÜMER GROUP TURİZM TİCARET A.Ş.
Ziya Gökalp Mah. Süleyman Demirel Bulvarı Mall of 
İstanbul Sit. Kule - D Blok No: 7 / 3-4
Başakşehir İstanbul
Tel: (0212) 230 80 40 • (0212) 230 80 50
(0212) 230 80 49 • Faks: (0212) 230 80 38
info@tumergroup.com.tr • www.tumergroup.com.tr

TRAVELIUM TOURISM AND TRAVEL 
AGENCY 
Taksim Taşkışla Cad. Hyatt Regency Otel 
No:1 Beyoğlu/İstanbul 
Tel: (0212) 240 88 20 • Faks: (0212) 240 81 10 
www.travelium.com.tr
rentacar@travelium.com.tr 
barslan@travelium.com.tr

TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
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